
 

   

 

 

First Sentier Investors  
Global Umbrella  
Fund plc 
 
 
Jahresbericht  
und geprüfter Jahresabschluss 
 
 
 
Für das am 31. Dezember 2023 
beendete Geschäftsjahr 
 
 
 
 



First Sentier Investors Global Umbrella Fund plc 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

Bericht des Verwaltungsrats 1 

Bericht der Verwaltungsgesellschaft und Aufstellungen der Anlagen: 

FSSA Asian Growth Fund 5 

FSSA China Growth Fund 15 

Stewart Investors Worldwide Leaders Sustainability Fund 26 

FSSA Hong Kong Growth Fund 34 

FSSA Indian Subcontinent Fund 42 

First Sentier Global Bond Fund 52 

First Sentier High Quality Bond Fund 62 

First Sentier Long Term Bond Fund 66 

FSSA Greater China Growth Fund 70 

FSSA ASEAN All Cap Fund 81 

FSSA Asia Opportunities Fund 86 

FSSA Asian Equity Plus Fund 94 

First Sentier Asia Strategic Bond Fund 107 

First Sentier Asian Quality Bond Fund 120 

Stewart Investors Global Emerging Markets Leaders Fund 135 

First Sentier Global Property Securities Fund 145 

First Sentier Asian Property Securities Fund 153 

FSSA China Focus Fund 160 

First Sentier Global Listed Infrastructure Fund 168 

FSSA Asia Focus Fund 189 

First Sentier Global Credit Sustainable Climate Fund 198 

FSSA Asia Pacific All Cap Fund 207 

FSSA Japan Equity Fund 214 

First Sentier Responsible Listed Infrastructure Fund 226 

FSSA Global Emerging Markets Focus Fund 235 

Stewart Investors Worldwide Sustainability Fund 245 

Stewart Investors Global Emerging Markets Sustainability Fund 255 

Stewart Investors Asia Pacific Leaders Sustainability Fund 264 

Stewart Investors Asia Pacific Sustainability Fund 274 

FSSA China A Shares Fund 283 

Stewart Investors European Sustainability Fund 292 

FSSA All China Fund 300 

Stewart Investors Indian Subcontinent Sustainability Fund 306 

Bilanz 314 

Gesamtergebnisrechnung 328 

Aufstellung der Veränderung des den Inhabern rücknehmbarer gewinnberechtigter 

Anteile zuzurechnenden Nettovermögens 342 

Kapitalflussrechnung 350 

Anmerkungen als Teil des Abschlusses 368 

Anschriftenverzeichnis 513 



First Sentier Investors Global Umbrella Fund plc 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

 

 

Ergänzende Informationen (ungeprüft): Zusätzliche Informationen für Anleger in 

der Schweiz 515 

Anhang (ungeprüft): Offenlegung der Vergütungen, des Cybersecurity-Risikos und 

Offenlegung gemäss der Verordnung über Wertpapierfinanzierungstransaktionen 522 

Anhang (ungeprüft): Ausschüttungsübersicht 525 

Anhang (ungeprüft): Ausschüttung je Aktie 535 

Ungeprüfter Anhang ï Offenlegungen nach Artikel 11 SFDR: 

FSSA Asian Growth Fund 540 

FSSA China Growth Fund 547 

Stewart Investors Worldwide Leaders Sustainability Fund 554 

FSSA Hong Kong Growth Fund 573 

FSSA Indian Subcontinent Fund 580 

FSSA Greater China Growth Fund 588 

FSSA ASEAN All Cap Fund 595 

FSSA Asia Opportunities Fund 602 

FSSA Asian Equity Plus Fund 610 

Stewart Investors Global Emerging Markets Leaders Fund 618 

First Sentier Global Property Securities Fund 635 

First Sentier Asian Property Securities Fund 644 

FSSA China Focus Fund 652 

First Sentier Global Listed Infrastructure Fund 659 

FSSA Asia Focus Fund 668 

First Sentier Global Credit Sustainable Climate Fund 675 

FSSA Asia Pacific All Cap Fund 687 

FSSA Japan Equity Fund 695 

First Sentier Responsible Listed Infrastructure Fund 703 

FSSA Global Emerging Markets Focus Fund 715 

Stewart Investors Worldwide Sustainability Fund 722 

Stewart Investors Global Emerging Markets Sustainability Fund 740 

Stewart Investors Asia Pacific Leaders Sustainability Fund 758 

Stewart Investors Asia Pacific Sustainability Fund 773 

FSSA China A Shares Fund 790 

Stewart Investors European Sustainability Fund 797 

FSSA All China Fund 812 

Stewart Investors Indian Subcontinent Sustainability Fund 820 

 

 



First Sentier Investors Global Umbrella Fund plc 
 

Inhaltsverzeichnis 

 

 

 

Dieser Jahresbericht stellt weder ein Angebot zum Verkauf noch eine Aufforderung zur Abgabe 

eines Angebots zum Kauf von Anteilen in einem der Teilfonds («Fonds») der First Sentier Investors 

Global Umbrella Fund plc (die «Gesellschaft») dar. Zeichnungen sollten ausschliesslich auf 

Grundlage der im Prospekt der Gesellschaft enthaltenen Informationen sowie des relevanten 

Basisinformationsblatt, ergänzt durch die jüngsten Halbjahres- und Jahresberichte, getätigt 

werden. 

 

Bitte beachten Sie, dass der Prospekt ein weltweit verwendetes Dokument ist und daher auch 

Informationen über die folgenden Fonds enthält, die zum 31. Dezember 2023 nicht von der SFC 

zugelassen sind und gemäss der Ergänzung für Hongkonger Anleger zum Prospekt vom 

30. November 2023 in Hongkong nicht öffentlich zugänglich sind: 

 

FSSA Asia Pacific All Cap Fund  

First Sentier Global Credit Sustainable Climate Fund*  

First Sentier Responsible Listed Infrastructure Fund  

Stewart Investors Asia Pacific and Japan Sustainability Fund** 

Stewart Investors Global Emerging Markets Ex-China Leaders Sustainability Fund** 

RQI Global All Country Value Fund**  

RQI Global All Country Diversified Alpha Fund**  

 
 

*Der First Sentier Global Credit Income Fund wurde am 30. November 2023 in First Sentier Global Credit Sustainable Climate Fund umbenannt. 
 

**zum 31. Dezember 2023 noch nicht aufgelegt 
 

Die Registrierungsnummer der Gesellschaft lautet 288284.  
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Der Verwaltungsrat legt hiermit den Jahresbericht für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2023 vor. 
 

Geschäftstätigkeit, Geschäftsentwicklung und Zukunftsaussichten 
 

Der Verwaltungsrat hat die Geschäfte der Gesellschaft gemäss dem Companies Act von 2014 geführt. 
Die Geschäftsentwicklung und die Zukunftsaussichten sind in den Berichten der 
Verwaltungsgesellschaften ausführlich dargelegt. 
 

Ziele und Richtlinien des Risikomanagements 
 

Anlagen in die Gesellschaft sind mit verschiedenen Risiken verbunden. Einzelheiten über die 
allgemeinen und besonderen Risiken sind im Prospekt enthalten. Die mit Finanzinstrumenten 
verbundenen Risiken finden sich im Einzelnen in Anmerkung 8. 
 

Wesentliche Risiken und Unsicherheiten 
 

Die Gesellschaft ist ein Umbrella-Fonds mit Haftungstrennung zwischen den Teilfonds. Die wesentlichen 
Risiken der Gesellschaft betreffen in erster Linie das Halten von Finanzinstrumenten und die 
Finanzmärkte, in denen sie anlegt. Die wichtigsten Finanzrisiken, denen die Gesellschaft ausgesetzt ist, 
sind das Marktrisiko, das Kreditrisiko und das Liquiditätsrisiko. Zum Marktrisiko gehören das sonstige 
Kursrisiko, das Währungsrisiko und das Zinsrisiko. Die mit Finanzinstrumenten verbundenen Risiken 
finden sich im Einzelnen in Anmerkung 8.  
 

Ergebnisse und Dividenden 
 

Die Ergebnisse für das Geschäftsjahr sind in der Gesamtergebnisrechnung auf den Seiten 332ï345 
dargestellt. Die Dividenden, die der Verwaltungsrat für bestimmte Fonds im Geschäftsjahr erklärt hat, 
finden sich in der Ausschüttungsübersicht und im Anhang zu den Ausschüttungen je Anteil auf den Seiten 
531ï545. Der Verwaltungsrat hat für die Fonds, die nicht in der Ausschüttungsübersicht aufgeführt sind, 
keine Dividenden erklärt oder ausgeschüttet. 
 

Mitglieder des Verwaltungsrates 
 

Michael Morris, Kerry-Leigh Baronet, Noel Ford und Laura Chambers waren am 31. Dezember 2023 die 
Verwaltungsratsmitglieder der Gesellschaft. Kevin Molony schied am 8. Februar 2023 aus dem 
Verwaltungsrat aus. Terrence Yodaiken schied am 3. März 2023 aus dem Verwaltungsrat aus. Bronwyn 
Wright und Clare Wood schieden am 21. April 2023 aus dem Verwaltungsrat aus. Die 
Verwaltungsratsmitglieder der Gesellschaft sind auf Seite 522 aufgeführt. 
 

Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats 
 

Das Gesellschaftsrecht verpflichtet den Verwaltungsrat, für jedes Geschäftsjahr einen Abschluss der 
Gesellschaft zu erstellen. Gemäss diesem Gesetz hat der Verwaltungsrat von seinem Wahlrecht Gebrauch 
gemacht, den Abschluss gemäss irischem Recht und den International Financial Reporting Standards 
(IFRS) zu erstellen, wie sie in der Europäischen Union («EU») und gemäss geltendem Recht anzuwenden 
sind. 
 

Das irische Gesellschaftsrecht verpflichtet den Verwaltungsrat, für jedes Geschäftsjahr einen Abschluss 
zu erstellen, der ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage 
und der Gesamtergebnisrechnung der Gesellschaft für das Geschäftsjahr wiedergibt. Bei der Erstellung 
des Abschlusses ist der Verwaltungsrat gehalten: 

¶ geeignete Rechnungslegungs- und Bilanzierungsgrundsätze auszuwählen und diese einheitlich 
anzuwenden; 

¶ angemessene und sorgfältige Beurteilungen und Schätzungen vorzunehmen;  

¶ zu erklären, ob der Abschluss gemäss den IFRS, die in der EU anzuwenden sind, aufgestellt worden 
ist, und sicherzustellen, dass er die vom Companies Act von 2014 vorgeschriebenen zusätzlichen 
Angaben enthält; und 

¶ den Abschluss nach dem Grundsatz der Unternehmensfortführung zu erstellen, sofern die Annahme, 
dass die Gesellschaft weiterhin bestehen wird, nicht unangemessen ist. 

 

Der Verwaltungsrat bestätigt, dass er die genannten Pflichten bei der Aufstellung des Abschlusses 
eingehalten hat. 
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Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats (Fortsetzung) 

 

Der Verwaltungsrat ist für die Führung ordentlicher Rechnungsunterlagen verantwortlich, aus denen mit 

ausreichender Genauigkeit zu jeder Zeit die finanzielle Lage der Gesellschaft ersichtlich wird und die es 

ihm erlauben sicherzustellen, dass der Abschluss die Anforderungen des irischen Companies Act von 

2014 («Companies Act») und der Central Bank (Supervision and Enforcement) Act 2013 (Section 48(1)) 

(Undertakings for Collective Investment in Transferable Securities) Regulations 2015 (die «OGAW-

Verordnungen der Zentralbank») erfüllt. Er ist zudem dafür verantwortlich, die Vermögenswerte der 

Gesellschaft zu verwahren und alle angemessenen Massnahmen zur Vermeidung und Aufdeckung von 

Betrug und sonstigen Unregelmässigkeiten zu ergreifen. 

 

Nach den OGAW-Verordnungen der Zentralbank ist der Verwaltungsrat verpflichtet, die 

Vermögenswerte der Gesellschaft einer Verwahrstelle zur Verwahrung anzuvertrauen. Zur Erfüllung 

dieser Pflicht hat der Verwaltungsrat die Verwahrung der Vermögenswerte der Gesellschaft an HSBC 

Continental Europe übertragen. 

 

Der Verwaltungsrat ist für die Pflege und Integrität der auf der Website der Gesellschaft 

(firstsentierinvestors.com) aufgeführten Abschlüsse zuständig. Die massgebliche irische Gesetzgebung 

für die Erstellung und Veröffentlichung von Abschlüssen kann von den Gesetzen anderer Rechtssysteme 

abweichen. 

 

Die Prüfungstätigkeit des Wirtschaftsprüfers erstreckt sich nicht auf die Pflege und Integrität der 

Finanzangaben der Gesellschaft, die auf der genannten Website zu finden sind. Dementsprechend 

übernimmt der Wirtschaftsprüfer keinerlei Verantwortung für Änderungen, die gegebenenfalls am 

Abschluss seit seiner ersten Veröffentlichung auf der Website vorgenommen wurden. 
 

Ordentliche Rechnungslegungsunterlagen 

 

Der Verwaltungsrat ist für die Führung ordentlicher Rechnungsunterlagen verantwortlich, aus denen mit 

ausreichender Genauigkeit zu jeder Zeit die finanzielle Lage der Gesellschaft ersichtlich wird und die es 

ihm erlauben sicherzustellen, dass der Abschluss gemäss den in der EU geltenden International Financial 

Reporting Standards (IFRS) erstellt wird und die Bestimmungen des irischen Companies Act von 2014 

und der OGAW-Verordnungen der Zentralbank erfüllt.  

 

Der Verwaltungsrat hat Massnahmen ergriffen, um zu gewährleisten, dass die Verpflichtung der 

Gesellschaft zur adäquaten Buchführung mit Hilfe geeigneter Systeme und Verfahrensweisen und der 

Beschäftigung sachkundiger Personen eingehalten wird. Zu diesem Zweck hat der Verwaltungsrat HSBC 

Securities Services (Ireland) DAC mit der Übernahme der Aufgaben der Verwaltungsstelle und Matsack 

Trust Limited mit der Übernahme der Aufgaben des Schriftführers beauftragt. Die Geschäftsbücher 

werden am Sitz der Verwaltungsstelle in 1 Grand Canal Square, Grand Canal Harbour, Dublin 2, sowie 

am eingetragenen Sitz in 70 Sir John Rogersonôs Quay, Dublin 2, Irland gef¿hrt.  

 

Corporate-Governance-Code 

 

Der Verwaltungsrat hat den freiwilligen Corporate-Governance-Code für Organismen für gemeinsame 

Anlagen und Verwaltungsgesellschaften, der im November 2012 von Irish Funds veröffentlicht wurde 

(der «Kodex»), übernommen. Der Verwaltungsrat hat die im Kodex vorgegebenen Corporate-

Governance-Praktiken und Verfahren beurteilt und ist zu dem Schluss gekommen, dass die Gesellschaft 

diese Praktiken und Verfahren während des Geschäftsjahres zum 31. Dezember 2023 befolgt hat. 
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Beteiligung der Verwaltungsratsmitglieder und des Schriftführers am Anteilkapital der 

Gesellschaft 
 

Der Schriftführer hatte während oder am Ende des Geschäftsjahres keine wirtschaftliche oder andere 

vergleichbare Beteiligung am Anteilkapital der Gesellschaft. 
 

Die Beteiligungen der Verwaltungsratsmitglieder am Anteilkapital der Gesellschaft sind im Einzelnen in 

Anmerkung 14 dieses Jahresabschlusses angegeben. 
 

Nahestehende Personen 
 

Gemäss den Vorschriften der OGAW-Verordnungen der Zentralbank müssen alle Geschäfte der 

Gesellschaft mit der Verwaltungsgesellschaft oder der Verwahrstelle eines OGAW, den Beauftragten 

oder Unterbeauftragten der Verwaltungsgesellschaft oder Verwahrstelle (ausgenommen sind die von 

einer Verwahrstelle bestellten Unterverwahrstellen, bei denen es sich nicht um eine Konzerngesellschaft 

handelt) oder den assoziierten oder verbundenen Unternehmen der Verwaltungsgesellschaft, 

Verwahrstelle, der Beauftragten oder Unterbeauftragten («nahestehende Personen») unter 

geschäftsüblichen Bedingungen ausgeführt werden und im besten Interesse der Anteilsinhaber liegen. 

Der Verwaltungsrat hat sich zu seiner Zufriedenheit davon überzeugt, dass Vorkehrungen getroffen 

wurden, die gewährleisten, dass die in den OGAW-Verordnungen der Zentralbank dargelegten 

Verpflichtungen auf alle Geschäfte mit nahestehenden Personen angewendet werden und dass die im 

Berichtszeitraum mit nahestehenden Personen eingegangenen Geschäfte die in den OGAW-

Verordnungen der Zentralbank dargelegten Pflichten erfüllen.  
 

Offenlegungen gemäss Artikel 11 SFDR 
 

Im Anhang finden Sie die Angaben der Gesellschaft gemäss Artikel 11 der Verordnung über 

nachhaltigkeitsbezogene Offenlegungspflichten im Finanzdienstleistungssektor (SFDR), einschliesslich 

des Umfangs, in dem die ökologischen oder sozialen Merkmale der Fonds gemäss Artikel 8 und 9 erfüllt 

werden. Die Angaben wurden in Übereinstimmung mit den geltenden technischen Regulierungsstandards 

gemacht. 
 

Wesentliche Ereignisse im Geschäftsjahr  
 

Die wesentlichen Ereignisse im Geschäftsjahr sind im Einzelnen in Anmerkung 17 dieses 

Jahresabschlusses aufgeführt. 
 

Ereignisse nach dem Abschlussstichtag 
 

Die wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag sind im Einzelnen in Anmerkung 18 des 

Jahresabschlusses aufgeführt. 
 

Prüfungsausschuss 
 

Gemäss Paragraf 167(1) bis 167(3) des Companies Act von 2014 müssen bestimmte Unternehmen einen 

Prüfungsausschuss einrichten, und die Entscheidung dafür oder dagegen muss im Bericht des 

Verwaltungsrats dokumentiert und erläutert werden. Der Verwaltungsrat ist der Ansicht, dass die Bildung 

eines Prüfungsausschusses nicht erforderlich ist, da: 
 

- der Verwaltungsrat am 31. Dezember 2023 zwei unabhängige Mitglieder hat; 
 

- die Gesellschaft die Bestimmungen des Irish Funds' Corporate Governance Code einhält; 
 

- die Gesellschaft First Sentier Investors (Ireland) Limited am 30. November 2023 zu ihrer  

OGAW-Verwaltungsgesellschaft berufen hat; 
 

- die Gesellschaft HSBC Continental Europe zur Verwahrstelle für das Vermögen der Gesellschaft 

bestellt hat. 
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Unabhängiger Wirtschaftsprüfer 
 

Die unabhängige Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Deloitte Ireland LLP hat ihre Bereitschaft erklärt, ihre 

Aufgabe in Übereinstimmung mit Section 383(2) des Companies Act von 2014 weiter wahrzunehmen. 

 

Entsprechenserklärung des Verwaltungsrats 

 

Der Verwaltungsrat bestätigt gemäss Section 225 des Companies Act von 2014 Folgendes: 

 

-  es wurde ein Rechtskataster erstellt, in dem die Leitlinien dargelegt sind, die unseres Erachtens für die 

Gesellschaft angemessen sind, die die Einhaltung ihrer relevanten Pflichten respektiert; 

 

-  es sind angemessene Vorkehrungen oder Systeme vorhanden, die unseres Erachtens der wesentlichen 

Einhaltung der relevanten Pflichten der Gesellschaft dienen; und 

 

-  die vorgenannten Vorkehrungen oder Systeme wurden im Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2023 

geprüft. 

 

Wir bestätigen, dass wir dafür verantwortlich sind, dass die Gesellschaft ihre massgeblichen Pflichten 

erfüllt.  

 

Prüfungsangabenerklärung 

 

Gemäss Section 330 des Companies Act von 2014 

 

-  gibt es, soweit dem Verwaltungsrat bekannt ist, keine relevanten Prüfungsangaben, von denen 

der gesetzliche Wirtschaftsprüfer der Gesellschaft keine Kenntnis hat; und 

 

-  hat der Verwaltungsrat alle Massnahmen ergriffen, die er als Verwaltung hätte ergreifen müssen, um 

sich über alle relevanten Prüfungsangaben in Kenntnis zu setzen und den Nachweis zu erbringen, 

dass der gesetzliche Wirtschaftsprüfer der Gesellschaft von diesen Angaben Kenntnis besitzt. 

 

 

 

Im Auftrag des Verwaltungsrats 

 

 

 

Michael Morris Noel Ford 

 

18. April 2024
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Asian Growth Fund («der Fonds»)     

- Klasse I 17.63% 3.35% -16.45% 0.99% 

- Klasse II 17.63% 3.36% -16.45% 0.99% 

- Klasse III 18.45% 4.06% -15.91% 1.65% 

- Klasse I (ausschüttend)^ 17.63% 3.35% -16.46% 1.00% 

- Klasse IV 17.04% 2.88% -16.45% 1.00% 

- Klasse VI 18.40% 4.03% -15.91% 1.65% 

- Klasse VI (ausschüttend)^ 18.40% 4.03% -15.92% 1.65% 

- Klasse VI (EUR) 8.15% 12.81% -10.74% -1.99% 

     

MSCI AC Asia Ex Japan Index 

(Gesamtrendite)# 25.02% -4.72% -19.67% 5.98% 

MSCI AC Asia Ex Japan Index 

(Gesamtrendite) EUR# 14.70% 2.52% -14.41% 2.39% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen Nettoinventarwerts [NIW] je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 
 

Wertentwicklung 

 

Taiwan Semiconductor Manufacturing (TSMC), das von der positiven Einschätzung von Aktien mit KI-Bezug 

profitierte, lieferte einen der wichtigsten Beiträge zur Performance. TSMC hat seine führende Rolle im 

Spitzentechnologiesegment beibehalten und seine Wettbewerbsposition weiter gestärkt. Colgate-Palmolive (Indien) 

profitierte von einem sich erholenden Volumenwachstum und einer Margenausweitung. Negativ zu vermerken ist, 

dass China Mengniu Dairy aufgrund der schwachen Verbrauchernachfrage rückläufig war. China Resources Beer 

Holdings verzeichnete einen Rückgang, da erwartet wird, dass das Volumenwachstum angesichts der schwachen 

Verbraucherausgaben unter Druck bleibt. Das Unternehmen plant weitere Rationalisierungsmassnahmen 

(Schliessung von Werken und Personalabbau), um die Margen in den nächsten Jahren zu verbessern. 

 

Portfolioänderungen 

 

Der Fonds kaufte Tencent Holdings, das grösste Social-Media-Netzwerk und Online-Gaming-Unternehmen in 

China mit wachsenden Geschäftsfeldern in den Bereichen Online-Werbung, Cloud-Dienste und elektronischer 

Zahlungsverkehr/E-Commerce. Der Fonds rechnet mit einem ordentlichen Wachstum des Werbegeschäfts von 

Tencent, das durch die jüngste Monetarisierung der Kurzvideofunktion von Weixin und die Erholung der 

Werbenachfrage angetrieben wird. Auch Cloud und Fintech könnten mittel- bis langfristig zu wichtigen 

Wachstumsmotoren werden. 

 

Der Fonds erwarb auch Unilever Indonesia, ein führendes Unternehmen für schnelldrehende Konsumgüter in 

Indonesien, das sich zu 85% im Besitz von Unilever befindet. Nach Jahren der Selbstzufriedenheit als Marktführer 

nimmt das Unternehmen positive Veränderungen vor, wie z. B. Investitionen in seine Marken, Konzentration auf 

Marktanteile und Konsolidierung seiner Vertriebshändler. 

 

Der Fonds trennte sich von LG Household & Health Care und Singapore Telecommunications, um sich auf 

überzeugendere Positionen zu konzentrieren. 
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Ausblick  

 

Die meisten asiatischen Märkte haben in den letzten zehn Jahren eine schwache Performance gezeigt, aber es gibt 

Gründe für mehr Optimismus. Eine Voraussetzung für höhere Renditen sind niedrigere Preise, während ein 

langsameres Wachstum (in der Wirtschaft und auf Unternehmensebene) paradoxerweise den Weg für höhere 

Aktionärsrenditen ebnen könnte. In einem schwierigeren Geschäftsumfeld neigen die besseren Unternehmen dazu, 

ihre Position zu stärken und Marktanteile zu gewinnen. Aus diesem Grund entwickelt sich «Qualität» in fallenden 

Märkten in der Regel gut. 

 

Aus dieser Sicht ist der Investmentmanager relativ optimistisch, zumal die Qualität des Portfolios selten besser war 

und die Bewertung attraktiv erscheint. Der Anlageprozess und die Anlagephilosophie sind nach wie vor von unten 

nach oben gerichtet*  und konzentrieren sich darauf, die besten Unternehmen der Region zu finden, die im Laufe 

der Zeit grösser werden können.  

 

 

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

* Das bedeutet, dass einzelne Unternehmen analysiert werden, nicht Länder oder Sektoren.
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 148'008'286 USD 62.9221 

   

Dez. 2022 USD 116'355'281 USD 52.4696 

   

Dez. 2023 USD 106'871'802 USD 53.0991 

   

Klasse II   

   

Dez. 2021 USD 1'432'330 USD 147.1553 

   

Dez. 2022 USD 1'163'581 USD 122.7088 

   

Dez. 2023 USD 1'066'287 USD 124.1824 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 68'102'259 USD 80.1819 

   

Dez. 2022 USD 56'008'863 USD 67.2960 
   

Dez. 2023 USD 45'409'528 USD 68.5475 
   

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2021 USD 1'891'642 USD 57.8453 
   

Dez. 2022 USD 917'017 USD 48.1047 
   

Dez. 2023 USD 620'419 USD 48.5014 
   

Klasse IV   
   

Dez. 2021 USD 18'785'957 USD 18.3300 
   

Dez. 2022 USD 8'313'643 USD 15.2850 
   

Dez. 2023 USD 8'895'637 USD 15.4691 
   

Klasse VI   
   

Dez. 2021 USD 98'344'269 USD 17.425 
   

Dez. 2022 USD 65'955'143 USD 14.6249 
   

Dez. 2023 USD 44'259'904 USD 14.8967 
   

Klasse VI ausschüttend   
   

Dez. 2021 USD 99'113'827 USD 17.1383 
   

Dez. 2022 USD 76'702'357 USD 14.2796 
   

Dez. 2023 USD 22'044'081 USD 14.4144 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse VI (EUR)   

   

Dez. 2021 EUR 8'166'320 EUR 12.9806 

   

Dez. 2022 EUR 7'275'370 EUR 11.5644 

   

Dez. 2023 EUR 4'258'848 EUR 11.3580 

   

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

   

Dez. 2014 USD 40.69  USD 32.31 

   

Dez. 2015 USD 43.71  USD 36.32 

   

Dez. 2016 USD 41.36 USD 34.01 

   

Dez. 2017 USD 46.91 USD 37.76 

   

Dez. 2018 USD 50.34 USD 41.73 

   

Dez. 2019 USD 51.8547 USD 44.1000 

   

Dez. 2020 USD 60.8804 USD 35.8708 

   

Dez. 2021 USD 67.6422 USD 60.2194 

   

Dez. 2022 USD 63.6383 USD 46.0616 

   

Dez. 2023 USD 56.8517 USD 48.2515 

   

Klasse II   

   

Dez. 2014 k. A.*  USD 76.77 

   

Dez. 2015 k. A.*  USD 85.33 

   

Dez. 2016 k. A.*  USD 79.69 

   

Dez. 2017 k. A.*  USD 88.32 

   

Dez. 2018 k. A.*  USD 97.58 

   

Dez. 2019 k. A.*  USD 103.1300 

   

Dez. 2020 k. A.*  USD 83.8865 

   

Dez. 2021 k. A.*  USD 140.8342 

   

Dez. 2022 k. A.*  USD 107.7238 

   

Dez. 2023 k. A.*  USD 112.8454 

   

*Seit dem 30. Juli 1999 wurden keine weiteren Anteile der Klasse II 

mehr angeboten 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III    

   

Dez. 2014 USD 48.82 USD 38.49 

   

Dez. 2015 USD 52.86 USD 44.12 

   

Dez. 2016 USD 50.82 USD 41.50 

   

Dez. 2017 USD 58.15 USD 46.50 

   

Dez. 2018 USD 62.45 USD 52.03 

   

Dez. 2019 USD 65.1780 USD 55.0500 

   

Dez. 2020 USD 77.0529 USD 45.1601 

   

Dez. 2021 USD 85.6864 USD 76.4115 

   

Dez. 2022 USD 81.1003 USD 59.009 

   

Dez. 2023 USD 72.9632 USD 62.2187 

   

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2014 USD 38.39 USD 30.82 

   

Dez. 2015 USD 41.21 USD 34.15 

   

Dez. 2016 USD 38.74 USD 31.98 

   

Dez. 2017 USD 43.69 USD 35.36 

   

Dez. 2018 USD 46.89 USD 38.74 

   

Dez. 2019 USD 47.8539 USD 40.9400 

   

Dez. 2020 USD 55.9711 USD 33.0414 

   

Dez. 2021 USD 62.1875 USD 55.3607 

   

Dez. 2022 USD 58.5037 USD 42.2272 

   

Dez. 2023 USD 52.1191 USD 44.0735 

   

Klasse IV   

   

Dez. 2014 USD 12.29 USD 9.79 

   

Dez. 2015 USD 13.16 USD 10.91 

   

Dez. 2016 USD 12.37 USD 10.20 

   

Dez. 2017 USD 13.93 USD 11.27 

   

Dez. 2018 USD 14.95 USD 12.34 

   

Dez. 2019 USD 15.2519 USD 13.0300 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse IV (Fortsetzung)   

   

Dez. 2020 USD 17.8163 USD 10.5379 

   

Dez. 2021 USD 19.7823 USD 17.5915 

   

Dez. 2022 USD 18.5386 USD 13.4181 

   

Dez. 2023 USD 16.5613 USD 14.0569  

   

Klasse VI   

   

Dez. 2014 USD 10.74 USD 9.83 

   

Dez. 2015 USD 11.59 USD 9.65 

   

Dez. 2016 USD 11.06 USD 9.06 

   

Dez. 2017 USD 12.65 USD 10.12 

   

Dez. 2018 USD 13.58 USD 11.31 

   

Dez. 2019 USD 14.1737 USD 11.9700 

   

Dez. 2020 USD 16.7497 USD 9.8196 

   

Dez. 2021 USD 18.6254 USD 16.6078 

   

Dez. 2022 USD 17.6246 USD 12.8237 

   

Dez. 2023 USD 15.8563 USD 13.5213 

   

Klasse VI ausschüttend   

   

Dez. 2016 USD 11.39 USD 9.39 

   

Dez. 2017 USD 12.89 USD 10.42 

   

Dez. 2018 USD 13.84 USD 11.42 

   

Dez. 2019 USD 14.1343 USD 12.0900 

   

Dez. 2020 USD 16.5337 USD 9.7411 

   

Dez. 2021 USD 18.3851 USD 16.3705 

   

Dez. 2022 USD 17.3346 USD 12.521 

   

Dez. 2023 USD 15.4819 USD 13.0835 

   

Klasse VI (EUR)   

   

Dez. 2019 EUR 10.7634 EUR 9.9400 

   

Dez. 2020 EUR 16.7497 EUR 9.8196 

   

Dez. 2021 EUR 13.378 EUR 11.6116 

   

Dez. 2022 EUR 13.1642 EUR 10.9422 

   

Dez. 2023 EUR 12.3143 EUR 10.7749 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

 

 

    

China (2022: 38'196'534, 11.46%)    33'935'345   14.51  

China Mengniu Dairy  2'817'000   7'557'889   3.23  

China Resources Beer Holdings  1'268'000   5'545'485   2.37  

Midea Group  1'175'700   9'056'215   3.87  

Shanghai International Airport  469'675   2'170'828   0.93  

Tencent Holdings  255'800   9'604'928   4.11  

    

Hongkong (2022: 52'932'986, 15.89%)   29'501'492   12.61  

AIA Group  681'600   5'940'012   2.54  

DFI Retail Group  4'028'500   9'668'400   4.13  

Jardine Matheson Holdings  79'795   3'281'171   1.40  

Techtronic Industries  725'500   8'645'366   3.70  

Vitasoy International Holdings  1'976'300   1'966'543   0.84  

    

Indien (2022: 103'937'285, 31.20%)   78'634'883   33.62  

Axis Bank  628'650   8'327'481   3.56  

Colgate-Palmolive   379'143   11'525'956   4.93  

Godrej Consumer Products  564'050   7'667'643   3.28  

HDFC Bank  763'608   15'684'872   6.71  

Infosys  170'994   3'170'469   1.35  

Kotak Mahindra Bank  398'833   9'145'283   3.91  

Mahindra & Mahindra  502'155   10'436'098   4.46  

Tata Consultancy Services  167'118   7'618'277   3.26  

Tech Mahindra  330'776   5'058'804   2.16  

    

Indonesien (2022: 18'927'118, 5.68%)    14'433'705   6.17  

Bank Central Asia   8'490'400   5'169'676   2.21  

Indocement Tunggal Prakarsa   4'428'600   2'696'507   1.15  

KALBE FARMA  36'720'200   3'827'754   1.64  

Unilever Indonesia 11'950'200   2'739'768   1.17  

    

Japan (2022: 22'130'762, 6.64%)   14'302'067   6.11  

Fanuc Corporation  87'800   2'575'832   1.10  

Nippon Paint Holdings  1'039'300   8'392'985   3.59  

Shiseido   110'700   3'333'250   1.42  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens  

    

Philippinen (2022: 6'782'285, 2.04%)  3'289'703 1.41 

Universal Robina 1'550'360 3'289'703 1.41 

    

Singapur (2022: 23'904'209, 7.17%)  17'603'821 7.53 

Great Eastern Holdings 331'200 4'419'013 1.89 

Jardine Cycle & Carriage 162'900 3'671'455 1.57 

Oversea Chinese Banking 966'800 9'513'353 4.07 

    

Südkorea (2022: 11'166'393, 3.35%)  7'726'586 3.30 

Naver 44'476 7'726'586 3.30 

    

Taiwan (2022: 32'275'877, 9.69%)  28'475'633 12.18 

Advantech 678'127 8'208'539 3.51 

Largan Precision 36'000 3'360'649 1.44 

Taiwan Semiconductor Manufacturing 876'465 16'906'446 7.23 

    

Thailand (2022: 4'068'740, 1.22%)  2'742'331 1.17 

Central Pattana 1'346'800 2'742'331 1.17 

    

Vereinigte Staaten (2022: 6'196'190, 1.86%)  6'566'805 2.81 

Cognizant Technology Solutions  86'943 6'566'805 2.81 

    

Vietnam (2022: 1'816'858, 0.55%)  - - 

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte*  237'212'372 101.42 

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen  (3'332'301) (1.42) 

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  233'880'071 100 

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte 

(2022: 303'140'226)  228'542'424  

    

    

 

Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamt-

vermögens 

*Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen    

Börse notiert sind oder an einem regulierten Markt 

gehandelt werden  237'212'372  99.43 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

Advantech  73'474   356'000  

AIA Group  97'200   521'000  

Axis Bank  246'869   75'926  

Bank Central Asia   -   8'155'300  

Central Pattana  -   638'000  

China Mengniu Dairy  422'000   58'000  

China Resources Beer Holdings  418'000   756'000  

Cognizant Technology Solutions   -   21'382  

Colgate-Palmolive   -   181'930  

DFI Retail Group  -   216'500  

Fanuc Corporation  88'800   23'200  

Godrej Consumer Products  -   636'027  

Great Eastern Holdings  -   85'900  

HDFC Bank  69'179   273'907  

Housing Development Finance  -   255'908  

ICICI Bank  -   305'324  

Indocement Tunggal Prakarsa   -   1'496'800  

Infosys  -   10'779  

Jardine Cycle & Carriage  -   49'400  

Jardine Matheson Holdings  11'971   233'900  

KALBE FARMA   5'578'800   14'549'200  

Kotak Mahindra Bank  -   227'489  

Largan Precision  -   81'000  

LG Household & Health Care  2'096   9'126  

Mahindra & Mahindra  296'330   212'609  

MediaTek  -   164'000  

Midea Group  -   326'700  

Naver  10'678   16'526  

Nippon Paint Holdings  207'500   675'200  

Oversea Chinese Banking  78'800   236'800  

Shanghai International Airport  -   90'600  

Shiseido   -   31'200  

Singapore Telecommunications  -   1'787'300  

Taiwan Semiconductor Manufacturing  465'000   332'000  

Tata Consultancy Services  -   265'046  

Tech Mahindra  -   51'095  

Techtronic Industries  175'500   179'500  

Tencent Holdings  263'200   7'400  
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 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Unilever Indonesia  12'703'300   753'100  

Universal Robina  -   1'236'180  

Vietnam Dairy Products  -   562'844  

Vitasoy International Holdings  -   330'000  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA China Growth Fund («der Fonds»)     

- Klasse I 32.00% -6.00% -19.74% -17.94% 

- Klasse II 32.66% -5.52% -19.39% -17.74% 

- Klasse I (ausschüttend)^ 32.00% -6.00% -19.74% -17.94% 

- Klasse V (ausschüttend)^ 32.67% -5.52% -19.35% -17.53% 

- Klasse VI 33.00% -5.31% -19.13% -17.33% 

- Klasse VI (GBP ausschüttend)^ 28.16% -4.04% -9.41% -21.78% 

- Klasse VI (EUR) 21.49%  2.70% -14.16% -20.29% 

- Klasse V 32.67% -5.52% -19.35% -17.53% 

- Klasse VI (ausschüttend)^* k. A. -1.99% -19.14% -17.33% 

- Klasse I abgesichert N (RMB)** k. A. k. A. k. A. -20.51% 

     

MSCI China Index (Gesamtrendite)# 29.49% -21.72% -21.93% -11.20% 

MSCI China Index (Gesamtrendite) GBP# 25.50% -21.00% -12.09% -16.21% 

MSCI China Index (Gesamtrendite) EUR# 18.80% -15.78% -16.81% -14.20% 

MSCI China Index (Gesamtrendite)#* k. A. -10.78% -21.93% -11.20% 

MSCI China Index (Gesamtrendite)#** k. A. k. A. k. A. -11.20% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite 

*Auflegungsdatum: 30. Juli 2021 

**Auflegungsdatum: 1. Dezember 2022 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 

 

Wertentwicklung 

 

Zu den wichtigsten Beitragenden gehörte die Midea Group, die trotz des schwierigen Umfelds weiterhin gute 

Ergebnisse erzielte. Obwohl das Wachstum weiterhin schwierig ist und die Preise unter Druck stehen, hat Midea 

durch seinen Fokus auf Innovation die Zeit zwischen den Produkt-Upgrades verkürzt. MediaTek stieg aufgrund von 

Anzeichen einer sich erholenden Endnachfrage nach Smartphones. Das Unternehmen, das integrierte Schaltkreise 

auf Halbleiterchips entwirft, profitiert vom Einsatz künstlicher Intelligenz in seinen Prozessen, da dadurch die 

Leistung optimiert und die Chip-Entwicklungszeit verkürzt werden kann. Auf der negativen Seite wurde China 

Mengniu Dairy durch die schwache Verbrauchernachfrage beeinträchtigt, da die wirtschaftliche Erholung in China 

nach wie vor fragil ist. Die China Merchants Bank verfehlte die Markterwartungen mit einem schwächeren 

Wachstum des Nettogewinns als prognostiziert.  

 

Portfolioänderungen 

 

Zu den signifikanten Neukäufen gehörte Haier Smart Home, ein weltweit führender Hersteller von Haushaltsgeräten 

mit einem soliden Geschäft mit Kühlschränken und Waschmaschinen. Das Unternehmen ist der einzige inländische 

Anbieter mit einer starken Präsenz im High-End-Segment und ist in Bezug auf die internationale Expansion seiner 

Konkurrenz voraus, wobei der Grossteil seiner Auslandsumsätze mit eigenen Marken erzielt wird.  

 

Der Fonds kaufte auch die Huazhu Group, eine Multi-Brand-Hotelgruppe in China. Das Unternehmen hat Grösse, 

starke Marken, fortschrittliche IT-Systeme und eine gute Kostenkontrolle. Da sich Chinas Wirtschaft weiter auf den 

Binnenkonsum verlagert, dürften Markenhotels Marktanteile gewinnen und von den wachsenden Ausgaben für 

Reisen und Freizeitaktivitäten profitieren. 

 

Der Fonds veräusserte Gree Electric Appliances und SEB, um das Portfolio auf Werte mit höherer 

Überzeugungskraft zu konsolidieren. 
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Ausblick 

 

Investitionen in den dynamischen Markt Chinas bringen eine Reihe von Herausforderungen und Chancen mit sich, 

die sich ständig weiterentwickeln. Zu den wichtigsten Herausforderungen gehören heute Verschiebungen in der 

Geopolitik, den politischen Prioritäten und der Demografie. Auf kürzere Sicht geben das schwache 

Verbrauchervertrauen und die steigende Arbeitslosigkeit zusätzlichen Anlass zur Sorge. Die Qualität der 

chinesischen Unternehmen und des Managements hat sich im Laufe der Jahre verbessert, und es gibt Raum für 

Branchenführer, um in einer reifenden Wirtschaft weiterhin attraktive Renditen zu erzielen. 

 

Wie immer ist der Fonds bestrebt, in Qualitätsunternehmen mit bewährtem Management, dominanten 

Geschäftsfeldern und konservativen Finanzdaten zu investieren.  

 

 

 
 
 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 3'790'080'185  USD 238.0072 

   

Dez. 2022 USD 3'036'237'379 USD 190.4255 

   

Dez. 2023 USD 2'411'769'207 USD 156.7954 

   

Klasse II   

   

Dez. 2021 USD 4'334'761 USD 374.0521 

   

Dez. 2022 USD 3'438'437 USD 300.5651 

   

Dez. 2023 USD 2'703'365 USD 248.1029 

   

Klasse I ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 16'313'226 USD 222.3199 

   

Dez. 2022 USD 12'093'876 USD 177.3822 

   

Dez. 2023 USD 8'513'447 USD 145.3445 

   

Klasse VI (EUR thesaurierend)  

   

Dez. 2021 EUR 8'254'118 EUR 15.3523 

   

Dez. 2022 EUR 15'845'247 EUR 13.1361 

   

Dez. 2023 EUR 8'577'924 EUR 10.5076 

   

Klasse V ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 48'867'162 USD 14.547 

   

Dez. 2022 USD 22'685'637 USD 11.6324 

   

Dez. 2023 USD 16'615'864 USD 9.5306 

   

Klasse VI   

   

Dez. 2021 USD 22'649'107 USD 14.7833 

   

Dez. 2022 USD 17'498'076 USD 11.9166 

   

Dez. 2023 USD 25'746'135 USD 9.8858 

   

Klasse VI (GBP ausschüttend)  

   

Dez. 2021 GBP 4'274'779 GBP 14.3379 

   

Dez. 2022 GBP 2'978'959 GBP 12.8527 

   

Dez. 2023 GBP 2'111'020 GBP 9.9613 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse V   
   

Dez. 2021 USD 3'301'180 USD 14.6911 
   

Dez. 2022 USD 2'234'259 USD 11.8129 

   

Dez. 2023 USD 3'937'439 USD 9.7752 

   

Klasse VI ausschüttend   
   

Dez. 2021 USD 980 USD 9.8007 
   

Dez. 2022 USD 10'640 USD 7.8961 

   

Dez. 2023 USD 399'526 USD 6.4212 
   

Klasse I abgesichert N (RMB)  

   

Dez. 2022 RMB 20'566 RMB 102.3184 

   

Dez. 2023 RMB 310'214 RMB 81.6138 

   

 
Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   
   

Dez. 2014 USD 134.35 USD 113.35 
   

Dez. 2015 USD 149.42 USD 105.57 
   

Dez. 2016 USD 122.81 USD 94.96 
   

Dez. 2017 USD 181.75 USD 114.61 
   

Dez. 2018 USD 201.11 USD 142.58 
   

Dez. 2019 USD 191.9227 USD 141.9100 
   

Dez. 2020 USD 253.1864 USD 147.8407 
   

Dez. 2021 USD 286.8431 USD 227.3824 
    

Dez. 2022 USD 241.705 USD 146.2219 

    

Dez. 2023 USD 218.3674 USD 149.5299 
   

Klasse II   
   

Dez. 2014 k. A.*  USD 173.81 
   

Dez. 2015 k. A.*  USD 161.48 
   

Dez. 2016 k. A.*  USD 145.12 

   

Dez. 2017 k. A.*  USD 175.68 

   

Dez. 2018 k. A.*  USD 220.55 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse II (Fortsetzung)   

   

Dez. 2019 k. A.*  USD 219.7100 
   

Dez. 2020 k. A.*  USD 230.2965 
   

Dez. 2021 k. A.*  USD 356.9331 
   

Dez. 2022 k. A.*  USD 230.6484 

   

Dez. 2023 k. A.*  USD 236.5951 

   

*Seit dem 30. Juli 1999 wurden keine weiteren Anteile der Klasse II mehr angeboten 

 

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2014 USD 126.84 USD 107.12 
   

Dez. 2015 USD 141.06 USD 99.11 
   

Dez. 2016 USD 114.95 USD 89.14 
   

Dez. 2017 USD 169.83 USD 107.27 
   

Dez. 2018 USD 187.92 USD 133.22 
   

Dez. 2019 USD 179.3330 USD 132.6000 
   

Dez. 2020 USD 236.4995 USD 138.1418 
   

Dez. 2021 USD 267.938 USD 212.3955 
   

Dez. 2022 USD 225.774 USD 136.2067 
   

Dez. 2023 USD 203.4109 USD 138.6096 

 

Klasse VI (EUR thesaurierend)  
   

Dez. 2018 EUR 10.25 EUR 8.94 
   

Dez. 2019 EUR 12.3373 EUR 8.9000 
   

Dez. 2020 EUR 14.9486 EUR 9.9676 
   

Dez. 2021 EUR 17.2482 EUR 14.3652 

   

Dez. 2022 EUR 15.5783 EUR 10.7975 
   

Dez. 2023 EUR 14.7673 EUR 10.061 
   

Klasse V ausschüttend   
   

Dez. 2018 USD 10.29 USD 8.67 
   

Dez. 2019 USD 11.6488 USD 8.6200 
   

Dez. 2020 USD 15.4107 USD 8.9837 
   

Dez. 2021 USD 17.4706 USD 13.8812 

   

Dez. 2022 USD 14.7772 USD 8.9244 

   

Dez. 2023 USD 13.3442 USD 9.0881 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse VI   
   

Dez. 2018 USD 10.29 USD 8.67 
   

Dez. 2019 USD 11.7455 USD 8.6300 
   

Dez. 2020 USD 15.6117 USD 9.0635 
   

Dez. 2021 USD 17.7045 USD 14.0987 

   

Dez. 2022 USD 15.0194 USD 9.1386 

   

Dez. 2023 USD 13.6731 USD 9.4263 

   

Klasse VI (GBP ausschüttend)  

   

Dez. 2018 GBP 10.31 GBP 8.98 

   

Dez. 2019 GBP 11.8700 GBP 9.0800 

   

Dez. 2020 GBP 14.9838 GBP 10.2962 

   

Dez. 2021 GBP16.753 GBP 13.6186 

   

Dez. 2022 GBP 14.4918 GBP 10.2989 

   

Dez. 2023 GBP 14.3563 GBP 9.5088 

   

Klasse V   

   

Dez. 2019 USD 11.7281 USD 9.8200 

   

Dez. 2020 USD 15.5501 USD 9.0449 

   

Dez. 2021 USD 17.6288 USD 14.0187 

   

Dez. 2022 USD 14.9236 USD 9.0629 

   

Dez. 2023 USD 13.5514 USD 9.3214 

   

Klasse VI ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 10.4912 USD 9.3455 

   

Dez. 2022 USD 9.9578 USD 6.0554 

   

Dez. 2023 USD 9.0599 USD 6.1228 

   

Klasse I abgesichert N (RMB)   

   

Dez. 2022 RMB 104.4072 RMB 99.062 

   

Dez. 2023 RMB 116.9617 RMB 77.948 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert  

 USD 

in % des 

Nettover-

mögens  

    

China (2022: 2'363'611'758, 75.89%)   1'899'505'534   76.53  

AirTac International Group   1'392'006   45'809'813   1.85  

Autobio Diagnostics   4'385'506   35'252'488   1.42  

Bank of Ningbo  6'403'771   18'148'924   0.73  

Centre Testing International  13'373'471   26'776'358   1.08  

Chacha Food Company  3'308'831   16'245'100   0.65  

China Mengniu Dairy  38'598'000   103'556'755   4.17  

China Merchants Bank  31'835'015   110'689'008   4.46  

China Resources Beer Holdings  12'032'000   52'620'884   2.12  

China Resources Land  19'893'295   71'206'254   2.87  

China Resources Medical Holdings   34'373'666   21'129'864   0.85  

ENN Energy Holdings  7'574'500   55'534'014   2.24  

Guangzhou Kingmed Diagnostics Group  3'017'311   26'619'829   1.07  

Haier Smart Home   13'220'800   37'248'606   1.50  

Hongfa Technology  11'404'632   44'398'338   1.79  

Huazhu Group  7'475'900   25'131'731   1.01  

JD.com  2'748'619   39'564'935   1.59  

JD.com ADR  1'750'891   50'583'242   2.04  

Laobaixing Pharmacy Chain  5'534'472   23'324'972   0.94  

Midea Group  20'099'347   154'821'822   6.24  

NetEase  3'315'200   59'693'172   2.41  

Ping An Insurance H Shares  20'799'500   94'028'001   3.79  

Sany Heavy Industry  17'392'910   33'745'021   1.36  

Shandong Weigao Group Medical Polymer  45'668'800   44'507'568   1.79  

Shanghai Hanbell Precise Machinery  13'618'056   42'742'439   1.72  

Shanghai Liangxin Electrical  23'703'596   29'478'260   1.19  

Shenzhen Inovance Technology  8'196'028   72'967'092   2.94  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  2'126'840   87'146'401   3.51  

Shenzhen Sunlord Electronics  7'882'985   30'021'633   1.21  

Shenzhou International Group Holdings  5'746'000   59'126'355   2.38  

Silergy Corporation  2'057'000   33'444'975   1.35  

Sinoseal Holding  4'214'496   22'462'416   0.91  

Tencent Holdings  4'917'900   184'660'184   7.44  

Tsingtao Brewery   6'736'000   45'202'554   1.82  

Xinyi Glass   20'592'419   23'048'804   0.93  

Yifeng Pharmacy Chain  9'582'143   54'070'297   2.18  

Zhejiang Chint Electrics  8'080'960   24'497'425   0.99  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert  

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

 

 

    

Frankreich (2022: 31'407'592, 1.01%)  - - 

    

Hongkong (2022: 607'193'729, 19.49%)   472'848'099   19.05  

Anta Sports  9'976'000   96'776'225   3.90  

China Overseas Grand Oceans Group  64'227'153   21'138'852   0.85  

CSPC Pharmaceutical  82'755'520   76'941'951   3.10  

Haitian International Holdings  21'958'000   54'272'483   2.19  

Impro Precision Industries  51'070'000   15'369'627   0.62  

Luk Fook Holdings International  15'464'000   41'489'239   1.67  

Minth Group  12'008'000   24'235'753   0.98  

Sino Biopharmaceutical  91'702'500   40'633'748   1.64  

Sunny Optical Technology Group  1'729'700   15'683'163   0.63  

Techtronic Industries  5'755'500   68'584'984   2.76  

Vitasoy International Holdings  17'810'000   17'722'074   0.71  

    

Taiwan (2022: 79'846'921, 2.56%)   82'806'713   3.34  

Advantech  3'162'448   38'280'557   1.54  

MediaTek  1'353'000   44'526'156   1.79  

    

Vereinigte Staaten (2022: 29'023'778, 0.93%)   22'225'981   0.90  

Yum China  129'450   5'503'890   0.22  

Yum China Holding   394'203   16'722'091   0.67  

    

Summe Aktien*   2'477'386'327   99.82  

    

Terminkontrakte1** (2022: 17, Null )  344 - 

Kauf CNH 299'348 / Verkauf USD 41'743   338   - 

Kauf CNH 2'484 / Verkauf USD 346   3   - 

Kauf CNH 5'172 / Verkauf USD 727   1   - 

Kauf CNH 1'205 / Verkauf USD 169   1   - 

Kauf CNH 1'170 / Verkauf USD 164   1   - 

Kauf USD 317 / Verkauf CNH 2'259   -   -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte*   2'477'386'671   99.82  

    

 
1
Die Gegenpartei für die Terminkontrakte ist HSBC Bank plc.    
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert  

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

 

 

    

Terminkontrakte1** (2022: (2), Null )  (14) - 

Kauf USD 595 / Verkauf CNH 4'267   (6)  -  

Kauf USD 761 / Verkauf CNH 5'437   (3)  -  

Kauf CNH 12'490 / Verkauf USD 1'757   (2)  -  

Kauf USD 68 / Verkauf CNH 486   (1)  -  

Kauf CNH 3'014 / Verkauf USD 424   (1)  -  

Kauf USD 514 / Verkauf CNH 3'664   (1)  -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte und 

Verbindlichkeiten*   2'477'386'657   99.82  

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen   4'521'438   0.18  

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  2'481'908'095  100  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

(2022: 2'690'968'025)  2'610'258'897  

    

 

Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere  2'477'386'327 99.11 

**Derivative Finanzinstrumente, die im Freiverkehr 

(Over The Counter) gehandelt werden  330 - 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 

Anzahl der 

erworbenen Aktien 

Anzahl der 

veräusserten Aktien 

   

Advantech  340'750   1'613'000  

AirTac International Group   31'000   792'000  

Anta Sports  2'137'600   214'800  

ASM Pacific Technology  -   3'102'700  

Autobio Diagnostics   774'930   1'115'000  

Bafang Electric Suzhou  1'851'492   1'851'492  

Bank of Ningbo  855'600   2'144'600  

Boya Bio-Pharmaceutical  2'272'936   2'272'936  

Centre Testing International  13'373'471   -  

Chacha Food Company  458'415   -  

China Mengniu Dairy  8'145'000   -  

China Merchants Bank  3'832'000   -  

China National Accord Medicine  -   9'874'026  

China Overseas Grand Oceans Group  -   58'565'000  

China Resources Beer Holdings  4'990'000   640'000  

China Resources Land  -   3'702'000  

China Resources Medical Holdings   487'500   -  

China Taiping Insurance Holdings  -   14'031'656  

China Vanke   -   10'060'957  

CSPC Pharmaceutical  19'562'000   6'222'000  

ENN Energy Holdings  1'660'500   386'800  

Gree Electric Appliances  -   7'938'568  

Guangzhou Kingmed Diagnostics Group  -   120'500  

Haier Smart Home   13'220'800   -  

Haitian International Holdings  6'346'000   -  

Hongfa Technology  3'407'489   -  

Huazhu Group  7'475'900   -  

Impro Precision Industries  8'002'000   -  

JD.com  589'600   -  

Jiangsu Hengrui Medicine   -   4'391'702  

Laobaixing Pharmacy Chain  -   1'427'427  

Luk Fook Holdings International  960'000   527'000  

MediaTek  80'000   305'000  

Meituan  509'180   509'180  

Midea Group  1'527'600   1'050'600  

Minth Group  -   1'902'000  

NetEase  887'800   342'900  

Ping An Insurance H Shares  -   1'314'500  

Sany Heavy Industry  4'545'062   4'072'300  
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Anzahl der 

erworbenen Aktien 

Anzahl der 

veräusserten Aktien 

   

SEB SA  -   376'324  

Shandong Weigao Group Medical Polymer  9'784'000   -  

Shanghai Hanbell Precise Machinery  879'269   -  

Shenzhen Inovance Technology  1'746'748   1'300'900  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  354'415   57'600  

Shenzhen Sunlord Electronics  -   2'517'400  

Shenzhou International Group Holdings  1'057'700   -  

Silergy Corporation  812'000   858'000  

Sino Biopharmaceutical  11'957'000   17'930'000  

Sunny Optical Technology Group  -   1'392'400  

Techtronic Industries  623'500   3'635'500  

Tencent Holdings  65'000   238'900  

Tsingtao Brewery   1'220'000   -  

Vitasoy International Holdings  5'728'000   -  

Weichai Power  -   10'175'000  

Xiaomi Corporation  -   12'513'600  

Xinyi Glass   1'645'419   -  

Yifeng Pharmacy Chain  5'503'563   -  

Yum China  50'750   -  

Yum China Holding   -   56'039  

Zhejiang Chint Electrics  1'592'665   741'700  

   

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten.
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

Stewart Investors Worldwide Leaders 

Sustainability Fund «der Fonds»     

- Klasse I 20.49% 21.52% -21.69% 22.54% 

- Klasse III (G) 21.77% 22.61% -20.99% 23.64% 

- Klasse III 21.31% 22.37% -21.10% 23.46% 

     

MSCI AC World Index (Gesamtrendite)# 16.25% 18.54% -18.36% 22.20% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen Nettoinventarwerts [NIW] je Anteil) 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 

 

Wertentwicklung 

 

Negative Auswirkungen auf die Performance hatten MonotaRO (Japan: Industrie), das kurzfristig mit 

konjunkturellem Gegenwind aufgrund sich abschwächender Endmärkte zu kämpfen hatte, CSL (Australien: 

Gesundheitswesen), wo kurzfristige Währungsschwankungen die Anlegerstimmung beeinträchtigten, und 

Hamamatsu Photonics (Japan: Informationstechnologie), das unter dem kurzfristigen Druck auf die Einnahmen litt, 

weil die Kunden nach der starken Nachfrage während der COVID-19-Pandemie ihre Lagerbestände abbauten. 

 

Positive Beiträge lieferten unter anderem Watsco (USA: Industrie), das von der aus anhaltend starken strukturellen 

Nachfrage nach Heizungs- und Klimaanlagen profitierte, Mahindra & Mahindra (Indien: Basiskonsumgüter), das 

weiterhin in den Aufbau eines robusteren Geschäfts investiert, und die DHL Group (Deutschland: Industrie), 

die aufgrund einer Erholung des Volumens aus China in Verbindung mit niedrigeren Kerosinkosten stiegen. 

 

Portfolioänderungen 

 

Der Fonds hat Positionen in dem weltweit führenden Hersteller von Schweissgeräten Lincoln Electric (Vereinigte 

Staaten: Industrie), das weltweit führende Industriegasunternehmen Linde (USA: Grundstoffe) und Samsung 

Electronics (Südkorea: Informationstechnologie), das weltweit in den Bereichen Unterhaltungselektronik, 

Informationstechnologie und Kommunikation tätig ist. 

 

Der Fonds verkaufte Jack Henry & Associates (USA: Finanzen) und Coloplast (Dänemark: Gesundheitswesen) 

aufgrund der teuren Bewertungen. Es verkaufte auch Nestlé (Schweiz: Basiskonsumgüter), da es mit dem 

Wachstum des Unternehmens kämpft, während es gleichzeitig seine Verschuldung erhöht. 

 

Ausblick 

 

Der Schwerpunkt des Fonds liegt wie immer auf der Suche nach hochwertigen Managementteams, die Unternehmen 

führen, die die menschliche Entwicklung vorantreiben. Der Kauf von Unternehmen mit soliden Bilanzen, die allen 

kommenden Stürmen trotzen können, deren Wachstum von strukturellem Rückenwind angetrieben wird und deren 

Bewertungen angemessen sind, ist der beste Weg, die Ersparnisse der Kunden zu investieren, und der Fonds hat 

viele interessante Anlagemöglichkeiten gefunden. Der Fonds ist nicht nur über Sektoren und Regionen hinweg gut 

diversifiziert, sondern auch über Wachstumsfaktoren wie die Verbesserung der Energieeffizienz, den Anstieg des 

Lebensstandards in Indien und den Aufbau einer sauberen Infrastruktur in den Vereinigten Staaten. 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 41'446'452 USD 19.2244 

   

Dez. 2022 USD 32'913'348 USD 14.9548 

   

Dez. 2023 USD 40'794'518 USD 18.4051 

   

Klasse III (G)   

   

Dez. 2021 USD 15'121'352 USD 35.8606 

   

Dez. 2022 USD 11'739'696 USD 28.1482 

   

Dez. 2023 USD 14'526'395 USD 34.9545 

 

Klasse III    

   

Dez. 2021 USD 9'544'280 USD 15.9333 

   

Dez. 2022 USD 11'515'503 USD 12.5141 

   

Dez. 2023 USD 20'832'684 USD 15.4852 

 

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

   

Dez. 2014 USD 9.77 USD 8.67 

   

Dez. 2015 USD 9.99 USD 8.79 

   

Dez. 2016 USD 10.63 USD 8.65 

   

Dez. 2017 USD 12.27 USD 9.85 

   

Dez. 2018 USD 12.83 USD 11.49 

   

Dez. 2019 USD 13.1460 USD 11.5500 

   

Dez. 2020 USD 15.8441 USD 10.2017 

   

Dez. 2021 USD 19.3841 USD 15.314 

   

Dez. 2022 USD 19.0720 USD 13.5780 

   

Dez. 2023 USD 18.4941 USD 14.8829 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III (G)   

   

Dez. 2014 USD 16.72 USD 14.84 

   

Dez. 2015 USD 17.33 USD 15.28 

   

Dez. 2016 USD 18.68 USD 15.08 

   

Dez. 2017 USD 21.91 USD 17.38 

   

Dez. 2018 USD 22.94 USD 20.72 

   

Dez. 2019 USD 24.0482 USD 20.8900 

   

Dez. 2020 USD 29.2903 USD 18.7142 

   

Dez. 2021 USD 36.1217 USD 28.3561 

   

Dez. 2022 USD 35.5799 USD 25.4979 

   

Dez. 2023 USD 35.122 USD 28.0176 

 
Klasse III    

   

Dez. 2018 USD 10.32 USD 9.31 

   

Dez. 2019 USD 10.7472 USD 9.3700 

   

Dez. 2020 USD 13.0403 USD 8.3522  

   

Dez. 2021 USD 16.0522 USD 12.6198  

   

Dez. 2022 USD 15.8083 USD 11.3164 

   

Dez. 2023 USD 15.5595 USD 12.4297 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

 

 

    

Australien (2022: 1'899'203, 3.38%)   1'133'833   1.49  

CSL  5'810   1'133'833   1.49  

    

Brasilien (2022: 1'420'881, 2.53%)   1'966'693   2.58  

Weg  258'900   1'966'693   2.58  

    

Kanada (2022: 693'551, 1.23%)   1'137'204   1.49  

Constellation Software   354   1'863   -  

Linde  2'764   1'135'341   1.49  

    

China (2022: null)    368'966   0.48  

Midea Group   47'900   368'966   0.48  

    

Dänemark (2022: 792'168, 1.41%)  - - 

    

Frankreich (2022: 3'266'097, 5.81%)   4'688'815   6.16  

BioMerieux SA  42'193   4'688'815   6.16  

    

Deutschland (2022: 5'779'963, 10.29%)   9'584'921   12.59  

Beiersdorf  16'562   2'475'343   3.25  

DHL Group  75'539   3'745'809   4.92  

Infineon Technologies  63'583   2'649'338   3.48  

Knorr Bremse   10'973   714'431   0.94  

    

Hongkong (2022: 624'937, 1.11%)  - - 

    

Indien (2022: 10'012'765, 17.83%)   11'902'229   15.63  

HDFC Bank  197'570   4'058'182   5.33  

Kotak Mahindra Bank  76'809   1'761'239   2.31  

Mahindra & Mahindra  238'221   4'950'857   6.50  

Tata Consultancy Services  24'831   1'131'951   1.49  

    

Japan (2022: 4'106'238, 7.31%)   5'637'398   7.40  

Hamamatsu Photonics  22'600   929'136   1.22  

Hoya  13'300   1'656'604   2.18  

MonotaRO  82'100   896'240   1.17  

Shimano   1'700   263'175   0.35  

Unicharm  52'400   1'892'243   2.48  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Niederlande (2022: 628'679, 1.12%)  - - 

    

Singapur (2022: 1'126'096, 2.01%)   1'867'640   2.45  

Oversea Chinese Banking  189'800   1'867'640   2.45  

    

Südkorea (2022: null)    1'355'441   1.78  

Samsung Electronics  22'268   1'355'441   1.78  

    

Schweden (2022: 487'548, 0.87%)   1'712'292   2.25  

Atlas Copco  99'603   1'712'292   2.25  

    

Schweiz (2022: 763'598, 1.36%)  - - 

    

Vereinigtes Königreich (2022: 1'499'109, 2.67%)   1'464'119   1.92  

Halma  50'285   1'464'119   1.92  

    

Vereinigte Staaten (2022: 16'736'490, 29.80%)   33'045'158   43.40  

Arista Networks   10'249   2'413'025   3.17  

Copart Com  44'684   2'189'516   2.88  

Costco Wholesale  5'523   3'646'340   4.79  

Edwards Lifesciences  16'756   1'277'813   1.68  

EPAM Systems  1'356   403'261   0.53  

Expeditor International  14'107   1'794'269   2.36  

Fastenal  24'330   1'575'367   2.07  

Fortinet  64'580   3'779'867   4.96  

Graco  14'794   1'283'971   1.69  

KLA Tencor  2'456   1'427'673   1.87  

Lincoln Electric Holdings  4'034   877'234   1.15  

Markel  1'071   1'521'259   2.00  

Old Dominion Freight Line  4'481   1'815'119   2.38  

Roper Technologies   2'932   1'598'438   2.10  

Texas Instruments  11'409   1'944'550   2.55  

Watsco  12'811   5'497'456   7.22  

    

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte*   75'864'709   99.62  

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen  288'887   0.38  

     

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  76'153'596  100.00  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte (31. Dezember 

2022: 50'232'061)  61'184'953  

    
 

Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere  75'864'709 98.72 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 

Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien 

   

Arista Networks   2'651   1'058  

Atlas Copco  58'282   -  

Beiersdorf  7'266   -  

BioMerieux SA  10'940   -  

Cognex  3'116   14'079  

Coloplast  -   6'796  

Constellation Software  708   800  

Copart Com  27'813   -  

Costco Wholesale  1'774   855  

CSL  1'344   5'269  

DHL Group  18'156   12'751  

Edwards Lifesciences  6'020   -  

EPAM Systems  1'356   -  

Expeditor International  2'476   -  

Fastenal  9'329   -  

Fortinet  31'742   -  

Graco  6'770   -  

Halma   -   12'848  

Hamamatsu Photonics  10'100   -  

HDFC Bank  206'489   8'919  

Housing Development Finance  21'380   105'806  

Hoya  2'200   -  

Infineon Technologies  37'980   23'110  

Jack Henry & Associates  -   6'550  

KLA Tencor  920   538  

Lincoln Electric Holdings  4'034   -  

Linde  2'764   -  

Lumine Group Com  1'338   1'338  

Mahindra & Mahindra  57'362   86'709  

Markel  858   -  

Midea Group   47'900   -  

MonotaRO  67'100   -  

Natura & Co  28'500   359'500  

Nestle  6'663   13'257  

Old Dominion Freight Line  877   -  

Oversea Chinese Banking  88'500   22'700  

Philips  1'879   43'943  

Roper Technologies   1'655   -  

Samsung Electronics  22'268   -  

Synopsys  -   1'671  

Tata Consultancy Services  -   15'418  

Techtronic Industries  -   56'000  

Texas Instruments  8'287   -  
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Anzahl der 

erworbenen 

Aktien  

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Unicharm  5'300   3'900  

Watsco  3'418   -  

Weg  163'800   -  

   

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 



FSSA Hong Kong Growth Fund 

 

 

Bericht der Verwaltungsgesellschaft (ungeprüft)  

34 

 

Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Hong Kong Growth Fund («der Fonds»)     
- Klasse I 12.32% -5.73% -11.11% -17.36% 

- Klasse III  12.93% -5.24% -10.67% -16.94% 

     

MSCI Hong Kong Index (Gesamtrendite)# 5.82% -3.91% -4.71% -14.77% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen Nettoinventarwerts [NIW] je Anteil) 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 
 

Wertentwicklung 

 

Zu den wichtigsten Beitragenden gehörte Wasion Holdings, das nach der Bekanntgabe des Gewinns von Verträgen 

über die Lieferung von intelligenten Messgeräten an Chinas State Grid und Southern Grid zulegte. Techtronic 

Industries legte zu, da die erwarteten Zinssenkungen in den USA den Wohnungs- und Baumarkt wieder ankurbeln 

und den Absatz von Elektrowerkzeugen von Techtronic steigern könnten. Auf der negativen Seite gab JD.com 

wegen Bedenken hinsichtlich des rückläufigen Umsatzwachstums und des zunehmenden Wettbewerbs nach. Das 

Geschäft ist jedoch nach wie vor robust, das Verbraucherinteresse ist stark (insbesondere bei Gruppen mit mittlerem 

bis hohem Einkommen) und die Bewertungen sind attraktiv. China Mengniu Dairy wurde durch die schwache 

Verbrauchernachfrage beeinträchtigt, da die wirtschaftliche Erholung in China nach wie vor fragil ist.  

 

Portfolioänderungen 

 

Zu den signifikanten Neukäufen gehörte Haier Smart Home, ein weltweit führender Hersteller von Haushaltsgeräten 

mit einem soliden Geschäft mit Kühlschränken und Waschmaschinen. Das Unternehmen ist der einzige inländische 

Anbieter mit einer starken Präsenz im High-End-Segment und ist in Bezug auf die internationale Expansion seiner 

Konkurrenz voraus, wobei der Grossteil seiner Auslandsumsätze mit eigenen Marken erzielt wird. 

 

Der Fonds verkaufte Link Real Estate Investment Trust und Swire Pacific, um das Portfolio zu konsolidieren und 

bessere Möglichkeiten an anderer Stelle zu nutzen 
 

Ausblick 

 

Investitionen in den dynamischen Markt Chinas bringen eine Reihe von Herausforderungen und Chancen mit sich, 

die sich ständig weiterentwickeln. Zu den wichtigsten Herausforderungen gehören heute Verschiebungen in der 

Geopolitik, den politischen Prioritäten und der Demografie. Auf kürzere Sicht geben das schwache 

Verbrauchervertrauen und die steigende Arbeitslosigkeit zusätzlichen Anlass zur Sorge. Die Qualität der 

chinesischen Unternehmen und des Managements hat sich im Laufe der Jahre verbessert, und es gibt Raum für 

Branchenführer, um in einer reifenden Wirtschaft weiterhin attraktive Renditen zu erzielen. 

 

Wie immer ist der Fonds bestrebt, in Qualitätsunternehmen mit bewährtem Management, dominanten 

Geschäftsfeldern und konservativen Finanzdaten zu investieren. 
 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 105'920'313 USD 85.7183 

   

Dez. 2022 USD 103'162'543 USD 75.9898 

   

Dez. 2023 USD 83'682'329 USD 62.7700 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 61'173'338 USD 157.2409 

   

Dez. 2022 USD 51'521'476 USD 140.0925 

   

Dez. 2023 USD 39'827'434 USD 116.2986 

   

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

   

Dez. 2014 USD 55.78 USD 48.65 

   

Dez. 2015 USD 61.20 USD 45.54 

   

Dez. 2016 USD 56.33 USD 42.23 

   

Dez. 2017 USD 75.86 USD 51.95 

   

Dez. 2018 USD 83.97 USD 65.20 

   

Dez. 2019 USD 81.7700 USD 65.6900 

   

Dez. 2020 USD 90.933 USD 60.6902 

   

Dez. 2021 USD 102.75 USD 83.7131 

   

Dez. 2022 USD 90.6271 USD 56.2692 

   

Dez. 2023 USD 86.2177 USD 60.0697 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III   

   

Dez. 2014 USD 97.12 USD 84.08 

   
Dez. 2015 USD 107.41 USD 80.26 

   
Dez. 2016 USD 100.48 USD 74.84 

   

Dez. 2017 USD 136.13 USD 92.78 

   

Dez. 2018 USD 151.13 USD 117.59 

   

Dez. 2019 USD 147.8300 USD 118.6000 

   

Dez. 2020  USD 165.93 USD 110.2854 

   

Dez. 2021 USD 187.6252 USD 153.5396 

   

Dez. 2022 USD 166.2934 USD 103.6463 

   

Dez. 2023 USD 159.0084 USD 111.2682 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 
Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

 

 

Automobile (2022:1'700'367, 1.10%)   1'337'246   1.08  

Xinyi Glass   1'194'731   1'337'246   1.08  

    

Autos & LKW (2022:2'076'221, 1.34%)   1'324'005   1.07  

Minth Group  656'000   1'324'005   1.07  
    

Banken (2022:6'910'748, 4.47%)    8'147'564   6.60  

China Merchants Bank  1'507'111   5'240'162   4.24  

Standard Chartered Bank   347'400   2'907'402   2.36  
    

Grundstoffe (2022: 845'970, 0.55%) - - - 

    

Brauereien (2022:1'917'747, 1.24%)    1'174'175   0.95  

Vitasoy International Holdings  1'180'000   1'174'175   0.95  

    

PC/Software (2022:15'745'873, 10.18%)    12'793'261   10.36  

Techtronic Industries  306'000   3'646'426   2.95  

Tencent Holdings  243'600   9'146'835   7.41  
    

Konsumgüter (2022: 30'614'171, 19.79%)   26'677'124   21.60  

Anta Sports  478'600   4'642'853   3.76  

China Mengniu Dairy  1'827'000   4'901'762   3.97  
Haier Smart Home   724'200   2'040'379   1.65  

Hisense Kelon  863'000   1'863'365   1.51  
JNBY Design  1'308'500   1'756'162   1.42  

Luk Fook Holdings International  1'024'000   2'747'348   2.22  
ManpowerGroup  3'245'650   2'119'832   1.72  

Shenzhou International Group Holdings  302'800   3'115'813   2.52  
Tsingtao Brewery   316'000   2'120'547   1.72  

Yum China  32'200   1'369'063   1.11  
    

Diversifizierte Rohstoffe (2022:6'406'078, 4.14%)    3'813'724   3.09  

CK Hutchison Holdings  712'432   3'813'724   3.09  

    

Finanzen (2022: 29'570'794, 19.12%)   19'539'326   15.82  

AIA Group  1'097'400   9'563'628   7.74  

CK Asset Holdings  640'000   3'208'790   2.60  
HK Exchanges & Clearing  60'400   2'069'916   1.68  

Ping An Insurance H Shares  1'039'000   4'696'992   3.80  
    

Lebensmittel und Getränke (2022:6'406'078, 4.14%)   1'883'505   1.52  

Nissin Foods  2'376'000   1'883'505   1.52  

    
Gesundheit (2022:6'423'523, 4.15%)   5'217'643   4.22  

China Resources Medical Holdings   1'586'000   974'931   0.79  
Shandong Weigao Group Medical Polymer  2'147'600   2'092'993   1.69  

Sino Biopharmaceutical  4'851'500   2'149'719   1.74  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Industriegüter (2022:6'523'377, 4.22%)   8'171'139   6.62  

China Resources Beer Holdings  668'000   2'921'439   2.37  

Haitian International Holdings  1'084'000   2'679'268   2.17  

Impro Precision Industries  8'541'000   2'570'432   2.08  

    

Industrielle Werkstoffe (2022:8'953'350, 5.79%)   8'802'131   7.13  

Jardine Matheson Holdings  101'751   4'184'001   3.39  

Sunny Optical Technology Group  105'500   956'567   0.77  

Wasion Holdings  7'350'000   3'661'563   2.97  

    

Infrastruktur (2022:2'629'781, 1.70%)    2'074'339   1.68  

Fairwood Holdings   1'778'000   2'074'339   1.68  

    

Medizin (2022:3'508'607, 2.27%)    4'031'000   3.26  

CSPC Pharmaceutical  4'335'574   4'031'000   3.26  

    

Grundstücke (2022:10'784'810, 6.97%)    4'782'394   3.87  

China Overseas Grand Oceans Group  3'435'801   1'130'813   0.91  

China Resources Land  1'020'163   3'651'581   2.96  

    

Einzelhandel (2022:3'259'164, 2.11%)   2'678'765   2.17  

DFI Retail Group  1'116'152   2'678'765   2.17  

    

Technologie (2022:9'660'767, 6.24%)   7'108'235  5.76  

JD.com  277'538   3'995'014   3.24  

NetEase  172'900   3'113'221   2.52  

    

Versorger (2022:4'399'475, 2.84%)    2'964'209   2.40  

ENN Energy Holdings  404'300   2'964'209   2.40  

    

    

Summe Aktien*   122'519'785  99.20 

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte   122'519'785  99.20 

     

Barmittel und sonstiges Nettovermögen   990'028  0.80  

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens   123'509'813   100.00  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte 

(2022: 137'202'962)  134'840'063  
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Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere  122'519'785 98.61 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 

Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien 

   

AIA Group  16'000   111'200  

Anta Sports  92'600   4'200  

ASM Pacific Technology  22'400   209'200  

China Mengniu Dairy  401'000   -  

China Merchants Bank  270'000   -  

China Overseas Grand Oceans Group  -   2'140'000  

China Resources Beer Holdings  502'000   -  

China Resources Land  -   110'000  

China Resources Medical Holdings   61'000   -  

China Taiping Insurance Holdings  -   1'056'923  

China Vanke   -   524'800  

CK Asset Holdings  38'000   -  

CK Hutchison Holdings  -   9'500  

CSPC Pharmaceutical  996'000   -  

ENN Energy Holdings  91'000   -  

Fairwood Holdings   288'500   -  

Haier Smart Home   724'200   -  

Haitian International Holdings  338'000   -  

Hisense Kelon  -   1'975'000  

HK Exchanges & Clearing  11'600   -  

Impro Precision Industries  -   406'000  

Jardine Matheson Holdings  31'827   3'800  

JD.com  54'500   -  

Kerry Logistics Network   -   458'895  

Lee & Man Paper Manufacturing  -   1'925'000  

Link Real Estate Investment Trust  -   289'568  

Link REIT  32'050   32'050  

Luk Fook Holdings International  87'000   -  

ManpowerGroup  746'000   -  

Meituan  25'360   25'360  

Minth Group  -   112'000  

NetEase  49'600   16'100  

Nissin Foods  422'000   -  

Ping An Insurance H Shares  -   5'500  

Shandong Weigao Group Medical Polymer  471'600   -  

Shenzhou International Group Holdings  64'700   -  

Sino Biopharmaceutical  596'000   112'000  

Standard Chartered Bank   126'900   81'000  

Sunny Optical Technology Group  -   46'000  

Swire Pacific «A»  -   236'500  
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 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Techtronic Industries  35'000   167'500  

Tencent Holdings  6'400   16'400  

Tsingtao Brewery   44'000   -  

Vinda International  -   558'000  

Vitasoy International Holdings  248'000   -  

Wasion Holdings  1'248'000   4'100'000  

Xiaomi Corporation  -   561'600  

Xinyi Glass   280'731   -  

Yum China  4'850   2'400  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, 

die ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe 

eines Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Indian Subcontinent Fund («der Fonds»)     
- Klasse I 8.76% 21.35% -7.23% 27.31% 

- Klasse II 9.03% 21.66% -7.00% 27.63% 

- Klasse I (ausschüttend)^ 8.75% 21.35% -7.23% 27.31% 

- Klasse III 9.62% 22.30% -6.53% 28.26% 

- Klasse VI (EUR) 0.09% 32.58% -0.79% 23.67% 

     
MSCI India Index (Gesamtrendite)# 15.55% 26.23% -7.95% 20.81% 

MSCI India Index (Gesamtrendite) EUR# 6.01% 35.82% -1.92% 16.72% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen Nettoinventarwerts [NIW] je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite  

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 
Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 
 

Wertentwicklung 

 

Zu den wichtigsten Beitragsleistenden gehörte Colgate-Palmolive (Indien), das nach einem unerwartet guten 

Umsatz- und Gewinnwachstum weiterhin eine gute Performance zeigte. Ausschlaggebend dafür waren die 

Kategorie Mundpflege und Anzeichen einer Erholung der ländlichen Märkte. Godrej Industries legte zu, da die 

zugrundeliegenden Tochtergesellschaften und assoziierten Unternehmen starke Gewinne auswiesen. Insbesondere 

Godrej Properties meldete ein starkes Umsatzvolumen und Godrej Agrovet verbesserte die Rentabilitätskennzahlen 

für seine Geschäftsbereiche Tierfutter, Pflanzenschutz und Geflügel. Negativ zu vermerken ist, dass Solara Active 

Pharma Sciences nach wie vor relativ schwach ist, auch wenn eine Verbesserung der operativen Leistung zu 

verzeichnen ist, die sich in einer Belebung der Einnahmen und der Rentabilität niederschlägt. Ausserdem hat das 

Unternehmen die behördlichen Genehmigungen für neue Produkte erhalten, nachdem seine Anlagen kürzlich 

inspiziert wurden. Whirlpool of India gab aufgrund schwacher Ergebnisse nach, wobei die Umsätze in einem 

schwierigen Umfeld der Verbrauchernachfrage zurückgingen. 

 

Portfolioänderungen 

 

Zu den signifikanten Neukäufen gehörte Tata Motors, ein führender indischer Automobilhersteller, der Jaguar Land 

Rover (JLR) besitzt. Infolge intensiver Umstrukturierungsmassnahmen bewegen sich die Dinge endlich in die 

richtige Richtung, wobei sich die Rentabilität aller Geschäftsbereiche verbessert und die Gesamtverschuldung durch 

einen starken freien Cashflow reduziert werden dürfte. 

 

Der Fonds kaufte auch HCL Technologies, ein führendes IT-Dienstleistungsunternehmen, das zu rund 60% im 

Besitz der Gründerfamilie Nadar ist. Das Unternehmen hat seine Leistung mit einem intern beförderten 

Managementteam verbessert und verfügt über solide Fähigkeiten in zukunftsträchtigen Bereichen wie Cloud und 

Engineering Services.  

 

Der Fonds verkaufte IIFL Wealth Management und Mahindra Lifespace Developers zur Konsolidierung des 

Portfolios in Beteiligungen mit höherer Bonität. 

 

Ausblick 

 

Der strukturelle Rückenwind für Unternehmen in Indien ist so stark wie seit vielen Jahren nicht mehr. Allerdings 

sind die Bewertungen in einigen Bereichen überzogen, und die Märkte bewegen sich nie geradlinig. In einem 

solchen Umfeld ist es wichtig, diszipliniert und konzentriert zu bleiben. Der Fonds ist weiterhin auf der Suche nach 

gut geführten Unternehmen mit guter Unternehmensführung, starken Wettbewerbsvorteilen und langfristigem 

Wachstumspotenzial. 
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Ausblick (Fortsetzung) 

 

Die Verwaltungsgesellschaft sucht vor allem nach Eigentümern und Managementteams, die engagiert und 

zugänglich sind und sich auf die Rendite konzentrieren. Unter diesem Gesichtspunkt bieten sich in Indien auf 

längere Sicht immer noch attraktive Anlagemöglichkeiten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024  
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   
   

Dez. 2021 USD 238'896'452 USD 138.6333 

   

Dez. 2022 USD 220'689'229 USD 128.4796 

   

Dez. 2023 USD 295'232'146 USD 163.7628 
   

Klasse II   
   

Dez. 2021 USD 1'015'121 USD 85.0007 

   

Dez. 2022 USD 943'120 USD 78.9717 

   

Dez. 2023 USD 1'206'334 USD 100.9099 
   

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2021  USD 1'166'524 USD 137.2475 

   

Dez. 2022 USD 1'044'097 USD 127.1955 
   

Dez. 2023 USD 80'184 USD 162.1176 
   

Klasse III   
   

Dez. 2021  USD 91'387'430 USD 35.1221 

   

Dez. 2022 USD 77'625'569 USD 32.7940 

   

Dez. 2023 USD 87'520'203 USD 42.1136 
    

Klasse VI (EUR)   
   

Dez. 2021  EUR 11'018'478 EUR 13.5173 
   

Dez. 2022 EUR 8'009'278 EUR 13.3978 

   

Dez. 2023 EUR 9'516'388 EUR 16.5889  
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   
   

Dez. 2014 USD 76.71 USD 47.40 
   

Dez. 2015 USD 83.79 USD 72.32 

   

Dez. 2016 USD 85.73 USD 66.46 

   

Dez. 2017 USD 110.18 USD 78.29 

   

Dez. 2018 USD 113.71 USD 88.82 

   

Dez. 2019 USD 106.1200 USD 93.9000 

   

Dez. 2020  USD 114.4891 USD 67.8912 

   

Dez. 2021 USD 145.9396 USD 115.2001 

   

Dez. 2022 USD 143.7642 USD 116.9952 

   

Dez. 2023 USD 163.7331 USD 124.6892 

   
Klasse II   
   

Dez. 2014 k. A.*  USD 29.52 
   

Dez. 2015 k. A.*  USD 44.09 
   

Dez. 2016 k. A.*  USD 40.27 
   

Dez. 2017 k. A.*  USD 47.39 
   

Dez. 2018 k. A.*  USD 54.01 
   

Dez. 2019 k. A.*  USD 57.2300 

   

Dez. 2020  k. A.*  USD 41.4418 

   

Dez. 2021  k. A.*  USD 70.511 
   

Dez. 2022 k. A.*  USD 71.8177 

   

Dez. 2023 k. A.*  USD 76.6875 
   

*Seit dem 30. Juli 1999 wurden keine weiteren Anteile der Klasse II mehr angeboten 
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Geschäftsjahr Höchster 

Ausgabepreis 

Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2014 USD 75.97 USD 46.94 
   

Dez. 2015 USD 82.98 USD 71.61 
   

Dez. 2016 USD 84.86 USD 65.82 
   

Dez. 2017 USD 109.08 USD 77.50 
   

Dez. 2018 USD 112.57 USD 87.93 
   

Dez. 2019 USD 105.0600 USD 92.9600 

   

Dez. 2020  USD 113.3433 USD 67.2116 

   

Dez. 2021 USD 144.4808 USD 114.0478 
   

Dez. 2022 USD 142.3271 USD 115.8257 

   

Dez. 2023 USD 162.0976 USD 123.4436 

   

Klasse III   
   

Dez. 2014 USD 18.45 USD 11.35 

   

Dez. 2015 USD 20.19 USD 17.45 
   

Dez. 2016 USD 20.83 USD 16.09 
   

Dez. 2017 USD 27.04 USD 19.06 

   

Dez. 2018 USD 27.92 USD 21.93 

   

Dez. 2019 USD 26.3400 USD 23.3500 

   

Dez. 2020  USD 28.7797 USD 16.9628 

   

Dez. 2021 USD 36.9333 USD 29.0111 

   

Dez. 2022 USD 36.4347 USD 29.7445 

   

Dez. 2023 USD 42.106 USD 31.8835 

   

Klasse VI (EUR)   

   

Dez. 2019 EUR 10.2900 EUR 9.2500 

   

Dez. 2020  EUR 10.7408 EUR 6.9058 

   

Dez. 2021 EUR 13.9416 EUR 10.3012 

   

Dez. 2022 EUR 15.1745 EUR 12.1616 

   

Dez. 2023 EUR 16.5859 EUR 12.8622 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Automobile (2022: 17'853'482, 5.78%)   41'575'463   10.54  

Bosch  50'298   13'420'940   3.40  

Mahindra & Mahindra  526'938   10'951'154   2.78  

Tata Motors  1'835'447   17'203'369   4.36  

    

Banken (2022: 74'304'808, 24.06%)   80'907'976   20.50  

Axis Bank  1'373'743   18'197'436   4.61  

HDFC Bank  1'610'477   33'079'964   8.38  

ICICI Bank  1'716'252   20'554'497   5.21  

Kotak Mahindra Bank  395'815   9'076'079   2.30  

    

Grundstoffe (2022: 19'231'631, 6.23%)   30'837'064   7.82  

Akzo Nobel  122'412   3'835'702   0.97  

Castrol  4'781'236   10'327'947   2.62  

Kansai Nerolac Paints  2'684'400   10'750'342   2.73  

Rallis India   1'972'708   5'923'073   1.50  

    

Computer/Software (2022: 5'921'431, 1.92%)   10'776'896   2.73  

Infosys  581'234   10'776'896   2.73  

    

Konsumgüter (2022: 93'910'914, 30.41%)   110'674'308   28.05  

Bajaj Auto  197'756   16'153'544   4.09  

CIE Automotive India Limited  328'116   1'855'994   0.47  

Colgate-Palmolive   920'885   27'994'926   7.09  

Crompton Greaves Consumer Electricals  1'227'306   4'585'413   1.16  

Godrej Consumer Products  539'089   7'328'326   1.86  

Godrej Industries   1'740'246   15'568'654   3.95  

Hindustan Unilever  273'023   8'740'378   2.22  

Honasa Consumer  349'278   1'850'196   0.47  

Radico Khaitan  500'827   9'980'278   2.53  

Solara Active Pharma Sciences   921'988   4'001'454   1.01  

United Breweries   295'385   6'336'772   1.61  

Whirlpool Of India   382'227   6'278'373   1.59  

    

Finanzen (2022: 20'882'649, 6.76%)   20'579'901   5.22  

360 ONE WAM   614'948   5'245'778   1.33  

Computer Age Management Services  272'058   8'668'454   2.20  

Delta Brac Housing Finance   5'731'980   2'961'305   0.75  

ICICI Lombard General Insurance  217'065   3'704'364   0.94  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Gesundheitswesen (2022: 6'358'007, 2.06%)   13'738'368   3.48  

Biocon  1'041'770   3'125'420   0.79  

Metropolis Healthcare  526'260   10'612'948   2.69  

    

Industrie (2022: 12'448'667, 4.03%)   5'963'960   1.51  

Escorts  166'365   5'963'960   1.51  

    

Industriestoffe (2022: 16'229'936, 5.25%)   21'651'485   5.49  

Blue Star   1'400'443   15'937'505   4.04  

HeidelbergCement India  2'043'325   5'713'980   1.45  

    

Immobilien (2022: 10'235'848, 3.31%)   6'696'939   1.70  

Oberoi Realty  386'100   6'696'939   1.70  

    

Technologie (2022: 7'609'331, 2.46%)   21'937'404   5.56  

HCL Technologies  564'016   9'937'106   2.52  

Mphasis BFL   130'432   4'294'375   1.09  

Tech Mahindra  503'861   7'705'923   1.95  

    

Telekommunikation (2022: 4'851'040, 1.57%)  - - 

    

Versorger (2022: 9'975'287, 3.23%)   15'525'310   3.93  

Mahanagar Gas  1'076'151   15'525'310   3.93  

    

Summe Aktien*   380'865'074   96.53  

    

Investmentfonds (2022: 1'049'975, 0.34%)À  - - 

    

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte   380'865'074   96.53  

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen   13'703'677  3.47  

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens   394'568'751  100.00  

    

ÀFondsanlage. Diese Anlage betrifft eine verbundene Partei innerhalb von First Sentier 

Investors ICVC. Näheres dazu in Anmerkung 14. 
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte 

(2022: 275'724'388)  289'446'068  

    

    

Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere   380'865'074  93.18 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

360 ONE WAM   1'182'728   567'780  

Axis Bank  765'925   -  

Bajaj Auto  112'818   20'575  

Bharti Airtel  -   497'862  

Biocon  1'096'872   481'296  

Blue Star   980'873   358'469  

Bosch  14'510   5'350  

Castrol  -   1'485'350  

CIE Automotive India Limited  -     3'343'028  

Colgate-Palmolive   14'511   114'428  

Computer Age Management Services  58'493   20'512  

Crompton Greaves Consumer Electricals  1'227'306   -  

Delhivery   265'589   816'911  

Delta Brac Housing Finance   112'391   -  

Escorts  -   49'686  

First State Investments ICVC  -   855'029  

Godrej Consumer Products  -   31'058  

Godrej Industries   418'954   1'137'094  

Grasim Industries   -   223'244  

HCL Technologies  564'016   -  

HDFC Bank  223'588   184'667  

HeidelbergCement India  -   140'173  

Hindustan Unilever  30'866   -  

Honasa Consumer Limited  349'278   -  

ICICI Bank  314'006   326'437  

ICICI Lombard General Insurance  -   122'987  

IIFL Wealth Management  -   295'682  

Indus Motor  -   404'230  

Infosys  256'423   -  

Kansai Nerolac Paints  1'864'976   -  

Kotak Mahindra Bank  -   414'671  

Lumax Auto Technologies  -   986'691  

Mahanagar Gas  330'554   238'901  

Mahindra & Mahindra  -   86'898  

Mahindra Lifespace Developers  -   1'263'015  

Metropolis Healthcare  214'095   -  

Mphasis BFL   223'918   93'486  

Oberoi Realty  21'952   82'034  
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 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Radico Khaitan  -   110'735  

Rallis India   1'198'327   -  

Tata Consultancy Services  -   116'876  

Tata Motors  2'215'905   380'458  

Tech Mahindra  521'470   262'483  

United Breweries   -   37'146  

Whirlpool Of India   104'506   -  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 

 



First Sentier Global Bond Fund 

 

 

Bericht der Verwaltungsgesellschaft (ungeprüft)  

52 

 

Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

First Sentier Global Bond Fund («der Fonds»)     

- Klasse I 9.56% -7.66% -17.11% 2.36% 

- Klasse III  10.33% -7.01% -16.53% 3.08% 

     

FTSE World Government Bond Index All 

Maturities# 10.11% -6.97% -18.26% 5.19% 

 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 
Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 

 

Wertentwicklung 

Der Fonds entwickelte sich im Jahr 2023 schlechter als die Benchmark, was hauptsächlich auf eine Übergewichtung 

der US-Duration gegenüber der Benchmark zurückzuführen ist. 

 

Portfolioänderungen 

 

Die Positionierung des Fonds für ein sich abschwächendes wirtschaftliches Umfeld nach der regionalen 

Bankenkrise in den USA im März beeinträchtigte die Wertentwicklung insbesondere im dritten Quartal 2023, bis 

schwächer als erwartet ausgefallene Inflationsdaten und schwächere Beschäftigungsdaten in den USA im November 

zu einer Erholung der Anleihekurse führten. 

 

Bei den europäischen Zinssätzen behielt der Fonds die meiste Zeit des Jahres eine Untergewichtung bei.Später nahm 

er eine Übergewichtung in französischen Staatsanleihen vor, da er der Ansicht war, dass die europäischen Zinssätze 

ihren Höhepunkt überschritten hatten, als das Wachstum in Europa ins Stocken geriet. 

 

Die Lokalwährungsallokation des Fonds in malaysischen Staatsanleihen trug sowohl aus Durations- als auch aus 

Währungssicht zur Performance bei, während die Long-Position im japanischen Yen die Rendite schmälerte. 

 

Ausblick 

 

Für das Jahr 2024 wird ein langsameres globales Wachstum erwartet als für 2023. Die Märkte erkennen allmählich 

die ernüchternde Realität von Volkswirtschaften, die aufgrund des anhaltenden Hochzins- und 

Hochinflationsumfelds unter Druck stehen. Sofern sich die Inflation im Jahr 2024 nicht wieder beschleunigt, dürfte 

die Fed in den nächsten Monaten eine abwartende Haltung einnehmen, bevor sie über ihren nächsten Schritt 

entscheidet.  

 

Die Wahrscheinlichkeit, dass der Euro und andere asiatische Währungen ihre Aufwertung gegenüber dem 

US-Dollar fortsetzen, ist grösser. Anleihen in asiatischen Lokalwährungen könnten sich gut entwickeln, wenn die 

US-Notenbank im Jahr 2024 die Zinsen senkt, da dies wahrscheinlich zu einer weiteren Dollarschwäche gegenüber 

asiatischen Währungen führen wird, was die Renditen asiatischer Lokalanleihen weiter ansteigen lässt. 

 

Das Wachstum in Asien zeigt Anzeichen von Schwäche, insbesondere in exportorientierten Ländern wie Singapur, 

Südkorea und Taiwan, was nicht nur auf die Verlangsamung in China zurückzuführen ist, sondern auch auf die 

schwache Nachfrage aus den Industrieländern. Innerhalb Asiens dürften Länder mit einer stärkeren 

Binnenkonjunktur, wie Indien und Indonesien, besser abschneiden. Die meisten asiatischen Zentralbanken haben 

ihre Zinserhöhungen angesichts der nachlassenden Inflation ausgesetzt und sich auf die Unterstützung des 

Wachstums konzentriert. Der Fonds ist weiterhin konstruktiv in Bezug auf die längerfristigen Wachstumsaussichten 

der Region, da die asiatischen Volkswirtschaften in den globalen Wertschöpfungsketten weiter nach oben rücken. 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024  
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 7'287'978 USD 16.7714 

   

Dez. 2022 USD 6'953'509 USD 13.8646 

   

Dez. 2023 USD 6'491'134 USD 14.2278 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021  USD 11'423'485 USD 19.5742 

   

Dez. 2022 USD 9'606'608 USD 16.2893 

   

Dez. 2023 USD 11'012'072 USD 16.8406 

 

 

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

   

Dez. 2014 USD 17.05 USD 15.90 

   

Dez. 2015 USD 16.04 USD 14.99 

   

Dez. 2016 USD 16.68 USD 14.81 

   

Dez. 2017 USD 16.27 USD 14.84 

   

Dez. 2018 USD 16.38 USD 15.18 

   

Dez. 2019 USD 17.0000 USD 15.6900 

   

Dez. 2020  USD 18.1618 USD 16.3088 

   

Dez. 2021 USD 18.1974 USD 16.696 

   

Dez. 2022 USD 16.7524 USD 12.9893 

   

Dez. 2023 USD 14.4882 USD 12.6261 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III   

   

Dez. 2014 USD 18.86 USD 17.66 

   

Dez. 2015 USD 17.83 USD 16.75 

   

Dez. 2016 USD 18.75 USD 16.68 

   

Dez. 2017 USD 18.42 USD 16.72 

   

Dez. 2018 USD 18.62 USD 17.33 

   

Dez. 2019 USD 19.5200 USD 17.9300 

   

Dez. 2020  USD 21.0505 USD 18.7987 

   

Dez. 2021 USD 21.0934 USD 19.4724 

   

Dez. 2022 USD 19.5574 USD 15.2464 

   

Dez. 2023 USD 17.0401 USD 14.9251 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 
finanzielle Vermögenswerte ein 
 

 Nominalwert 

Beizulegender 
Zeitwert 

(USD) 

in % des 
Nettover-

mögens 

    
Australischer Dollar (2022: 201'932, 1.22%)   1'577'617   9.00  
Australia (Govt of) 1.75% 21.06.2051  3'510'000   1'413'222   8.07  
Australia (Govt of) 2.25% 21.05.2028  44'000   28'362   0.16  
Australia (Govt of) 2.5% 21.05.2030  39'000   24'718   0.14  
Australia (Govt of) 3% 21.03.2047  16'000   8'811   0.05  
Australia (Govt of) 3.25% 21.04.2029  99'000   66'152   0.38  
Australia (Govt of) 3.75% 21.04.2037  30'000   19'761   0.11  
Australia (Govt of) 4.25% 21.04.2026  24'000   16'591   0.09  
    
Kanadischer Dollar (2022: 269'801, 1.63%)   337'428   1.93  
Canada (Govt of) 1.75% 01.12.2053  126'000   71'754   0.41  
Canada (Govt of) 2% 01.06.2028  39'000   28'210   0.16  
Canada (Govt of) 2% 01.12.2051  12'000   7'325   0.04  
Canada (Govt of) 2.25% 01.06.2029  45'000   32'750   0.19  
Canada (Govt of) 5% 01.06.2037  75'000   68'474   0.39  
Canada (Govt of) 3.75% 01.05.2025  171'000   128'915   0.74  
    
Chinesischer Renminbi (2022: 820'742, 4.96%)  - - 
    
Dänische Krone (2022: 65'271, 0.39%)   70'469   0.40  
Denmark (Govt of) 0.5% 15.11.2027  505'000   70'469   0.40  
    
Euro (2022: 4'370'385, 26.39%)   3'244'619   18.54  
Austria (Govt of) 0% 20.02.2030  41'000   39'100   0.22  
Austria (Govt of) 1.5% 20.02.2047  58'000   49'150   0.28  
Belgium (Govt of) 0.1% 22.06.2030  49'000   46'934   0.27  
Belgium (Govt of) 0.8% 22.06.2028  14'000   14'536   0.08  
Belgium (Govt of) 0.9% 22.06.2029  27'000   27'733   0.16  
Belgium (Govt of) 1.6% 22.06.2047  12'000   9'976   0.06  
Belgium (Govt of) 1.7% 22.06.2050  61'000   50'208   0.29  
Belgium (Govt of) 5.5% 28.03.2028  79'043   98'637   0.56  
Bundesrepublik Deutschland Bundesan 0% 15.08.2052  76'000   44'817   0.26  
Bundesrepublik Deutschland Bundesan 1.8% 
15.08.2053  173'000   172'726   0.99  
Buoni Poliennali Del Tes 2.8% 01.12.2028  292'000   319'690   1.83  
Finland (Govt of) 0.5% 15.09.2027  53'000   54'873   0.31  
Finland (Govt of) 0.5% 15.09.2028  18'000   18'239   0.10  
Finland (Govt of) 1.375% 15.04.2047  6'000   5'030   0.03  
France (Govt of) 0% 25.02.2027  225'000   231'668   1.32  
France (Govt of) 0% 25.11.2031  319'000   293'060   1.67  
France (Govt of) 0.75% 25.05.2052  236'000   149'888   0.86  
France (Govt of) 1.25% 25.05.2034  640'000   622'492   3.56  
Irish Treasury 0.90% 15.05.2028  24'000   25'168   0.14  
Irish Treasury 1.1% 15.05.2029  24'000   25'077   0.14  
Irish Treasury 1.5% 15.05.2050  12'000   10'048   0.06  
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0.6% 01.08.2031  106'000   95'649   0.55  
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 1.1% 01.04.2027  205'000   214'467   1.23  
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 Nominalwert 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Euro (Fortsetzung)    

Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 2.45% 01.09.2050  176'000   142'075   0.81  

Netherlands (Govt of) 0% 15.01.2027  148'000   153'067   0.87  

Netherlands (Govt of) 2.75% 15.01.2047  56'600   65'546   0.38  

Spain (Govt of) 0.5% 31.10.2031  143'000   132'830   0.76  

Spain (Govt of) 1% 31.10.2050  212'000   131'935   0.75  

    

Indonesische Rupiah (2022: 1'367, 0.01%)   650'884   3.72  

Indonesia Government International 10% 15.09.2024  20'000'000   1'329   0.01  

Indonesia Treasury Bond 6.5% 15/06/2025  10'000'000'000   649'555   3.71  

    

Israelischer Neuer Schekel (2022: null)    67'164   0.38  

Israel (Govt of) 1.75% 31.08.2025  250'000   67'164   0.38  

    

Japanischer Yen (2022: 2'157'489, 13.03%)  1'625'884   9.29  

Japan (Govt of) 0.005% 01.08.2025  140'000'000   993'198   5.67  

Japan (Govt of) 0.4% 20.06.2041  17'700'000   108'422   0.62  

Japan (Govt of) 0.5% 20.09.2036  5'000'000   33'794   0.19  

Japan (Govt of) 0.5% 20.03.2059  26'600'000   128'798   0.74  

Japan (Govt of) 0.7% 20.03.2061  6'100'000   31'176   0.18  

Japan (Govt of) 0.8% 20.03.2057  5'100'000   27'805   0.16  

Japan (Govt of) 1% 20.03.2062  10'450'000   58'784   0.33  

Japan (Govt of) 1.7% 20.06.2033  4'000'000   31'257   0.18  

Japan (Govt of) 1.9% 20.09.2042  8'600'000   66'616   0.38  

Japan (Govt of) 2.2% 20.03.2050  10'000'000   79'838   0.46  

Japan (Govt of) 2.3% 20.03.2039  8'000'000   66'196   0.38  

    

Malaysischer Ringgit (2022: 280'804, 1.70%)  1'401'435   8.01  

Malaysia (Govt of) 3.733% 15.06.2028  27'000   5'893   0.03  

Malaysia (Govt of) 3.757% 22.05.2040  5'000'000  1'040'806   5.95  

Malaysia (Govt of) 3.844% 15.04.2033  72'000   15'666   0.09  

Malaysia (Govt of) 3.885% 15.08.2029  82'000   17'984   0.10  

Malaysia (Govt of) 3.9% 30.11.2026  72'000   15'837   0.09  

Malaysia (Govt of) 4.065% 15.06.2050  1'000'000   213'502   1.22  

Malaysia (Govt of) 4.181% 15.07.2024  420'000   91'747   0.53  

    

Mexikanischer Peso (2022: 104'732, 0.62%)   171'572   0.98  

Mexican Bonos 7.5% 26.05.2033  9'800   52'456   0.30  

Mexico (Govt of) 8% 07.11.2047  2'000   10'565   0.06  

Mexico (Govt of) 10% 05.12.2024  16'700   98'143   0.56  

Mexico Bonos Desarr 8.5% 31.05.2029  1'800   10'408   0.06  

    

Neuseeland-Dollar (2022: null)    29'171   0.17  

New Zealand (Govt of) 1.75% 15.05.2041  70'000   29'171   0.17  

    

Norwegische Krone (2022: 29'386, 0.18%)   28'455   0.16  

Norwegia (Govt of) 3% 14.03.2024  290'000   28'455   0.16  
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 Nominalwert 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Philippinischer Peso (2022: null)    9'723   0.06  

Philippine (Govt of) 4.25% 07.04.2025  550'000   9'723   0.06  

    

Polnischer Zloty (2022: 72'848, 0.44%)   86'054   0.49  

Poland (Govt of) 2.75% 25.10.2029  379'000   86'054   0.49  

    

Singapur-Dollar (2022: 63'036, 0.38%)   64'749   0.37  

Singapore (Govt of) 2.625% 01.05.2028  8'000   6'054   0.03  

Singapore (Govt of) 2.875% 01.09.2030  26'000   19'858   0.11  

Singapore (Govt of) 3% 01.09.2024  43'000   32'432   0.19  

Singapore (Govt of) 3.375% 01.09.2033  8'000   6'405   0.04  

    

Südkoreanischer Won (2022: null)    1'010   0.01  

Korea Treasury Bond 3.375% 10.03.2025  1'300'000   1'010   0.01  

    

Pfund Sterling (2022: 584'057, 3.53%)   798'257   4.56  

UK Treasury 0.125% 30.01.2026  215'242   255'158   1.46  

UK Treasury 4.25% 07.06.2032  19'845   26'782   0.15  

United Kingdom Gilt 0.875% 22.10.2029  141'000   156'887   0.90  

United Kingdom Gilt 1.25% 31.07.2051  23'703   16'088   0.09  

United Kingdom Gilt 1.75% 22.01.2049  426'000   343'342   1.96  

    

Schwedische Krone (2022: 26'423, 0.16%)   29'420   0.17  

Swedish (Govt of) 2.5% 12.05.2025  210'000   20'725   0.12  

Sweden (Govt of) 3.5% 30.03.2039  75'000   8'695   0.05  

    

Thailändischer Baht (2022: null)    10'165   0.06  

Thailand (Govt of) 1.45% 17.12.2024  350'000   10'165   0.06  

    

US-Dollar (2022: 5'695'888, 34.40%)   4'486'230  25.63  

Airport Authority 3.25% 12.01.2052  500'000   383'559   2.19  

China Government International Bond 2.75% 

03.12.2039  200'000   161'925   0.93  

Hong Kong Government International Bond 5.25% 

11.01.2053  200'000   224'520   1.28  

Hyundai Capital America 4.3% 01.02.2024  211'000   210'697   1.20  

Korea Midland Power 1.25% 09.08.2026  200'000   181'184   1.03  

Naver 1.5% 29.03.2026  200'000   184'915   1.06  

US Treasury Note 1.875% 15.02.2032  258'000   221'809   1.27  

US Treasury Bond 2% 15.02.2050  64'000   42'113   0.24  

US Treasury Bond 2% 15.08.2051  1'665'700   1'087'715   6.21  

US Treasury Note 2.25% 15.02.2052  50'300   34'868   0.20  

US Treasury Note 2.375% 15.05.2051  59'000   42'102   0.24  

US Treasury Note 2.875% 15.05.2052  140'000   111'464   0.64  

US Treasury Bond 3.125% 15.02.2043  1'788'000   1'528'321   8.73  

US Treasury Bond 4% 15.11.2052  72'000   71'038   0.41  

    

Summe Anleihen*   14'690'306   83.93 



First Sentier Global Bond Fund 
 

  

Aufstellung der Anlagen (Fortsetzung) 

zum 31. Dezember 2023 

58 

 

 Nominalwert 

Beizulegender 

Zeitwert  

 USD 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Terminkontrakte1 ** (2022: 32'228, 0.19%)   19'044   0.11  

Kauf JPY 73'026'015 / Verkauf USD 500'000   19'044   0.11  
    
Futures-Kontrakt2 *** ( 2022: 28'817, 0.18%)   70'419   0.41  

CBT US ULTRA BOND CBT Mar24  (4)  50'062   0.29  
OSE JPN 10Y BOND(OSE) Mar24  (2)  20'357   0.12  
    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 
bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

  
14'779'769  

 
 84.45  

    
Terminkontrakte1 ** ( 2022: (41'573), (0.25%))  - - 
    
Futures-Kontrakte2 *** ( 2022: null)    (190'124) (1.09) 

CBT US LONG BOND(CBT) Mar24  8   (76'188)  (0.44) 
EUX Euro-OAT Future Mar24  14   (56'680)  (0.32) 
CBT US 5YR NOTE (CBT) Mar24  19   (41'488)  (0.24) 
CBT US 2YR NOTE (CBT) Mar24  4   (8'112)  (0.05) 
CBT US 10YR NOTE (CBT)Mar24  2   (7'656)  (0.04) 
    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 
bewerteter finanzieller Verbindlichkeiten  

  
(190'124) 

 
 (1.09) 

    
Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 
bewerteter finanzieller Vermögenswerte und 
Verbindlichkeiten   14'589'645   83.36  
    
Barmittel und sonstiges Nettovermögen   2'913'561   16.64  

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 
gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 
Nettovermögens  17'503'206  100.00  

    
Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 
Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte 
(2022: 16'564'912)  15'549'756  

    
    

Analyse der Nettoanlagen   

in % des 

Gesamtver-

mögens 

    

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 
regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere  14'690'305  82.84 
**Derivative Finanzinstrumente, die im Freiverkehr 
(Over The Counter) gehandelt werden   19'044  0.11 
***An einem geregelten Markt gehandelte Finanzderivate  (119'705)  (0.68) 
 

1 Die Gegenpartei für die Terminkontrakte ist Citi London. 
2 Die Gegenpartei für die Futures-Kontrakte ist JP Morgan Securities LLC. 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Nominalwert 

gekauft  

Nominalwert  

verkauft   

   

Airport Authority 3.25% 12.01.2052  500'000   -  

Australia (Govt of) 1.75% 21.06.2051  3'510'000   -  

Australia Government Bond 4.25% 21.04.2026  10'000   -  

Bundesrepublik Deutschland Bundesan 0% 15.02.2032  1'060'000   1'595'488  

Bundesrepublik Deutschland Bundesan 1.8% 15.08.2053  646'000   473'000  

Bundesschatzanweisungen 0.2% 14.06.2024  2'914'000   3'377'000  

Buoni Poliennali Del Tes 2% 01.12.2025  -   142'000  

Canada (Govt of) 1.75% 01.12.2053  300'000   174'000  

Canada (Govt of) 1.5% 01.06.2023  -   191'000  

Canadian (Govt of) 3.75% 01.05.2025  204'000   33'000  

China (Govt of) 2.69% 12.08.2026  -   400'000  

China (Govt of) 2.8% 15.11.2032  2'150'000   2'150'000  

China (Govt of) 3.27% 19.11.2030  620'000   690'000  

China (Govt Of) 4.08% 22.08.2023  -   5'160'000  

China Treasury Bill 0% 13.11.2023  3'000'000   3'000'000  

France (Govt of) 0% 25.02.2024  -   184'000  

France (Govt of) 0% 25.02.2027  -   50'000  

France (Govt of) 0% 25.11.2031  -   260'000  

France (Govt Of) 1.25% 25.05.2034  810'000   170'000  

Hong Kong Government International Bond 5.25% 

11.01.2053  200'000   -  

Indonesia Treasury Bond 6.5% 15/06/2025  10'000'000'000   -  

Irish Treasury 5.4% 13.03.2025  -   20'000  

Israel (Govt of) 1.75% 31.08.2025  250'000   -  

Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0% 01.04.2026  -   67'000  

Italy Buoni Poliennali Del Tesoro 0% 01.08.2026  -   121'000  

Japan (Govt of) 0.005% 01.08.2025  140'000'000   -  

Japan (Govt of) 0.005% 01.09.2023  226'400'000   247'400'000  

Japan (Govt of) 0.005% 20.06.2027  -   43'100'000  

Japan (Govt of) 0.1% 20.09.2024  -   45'950'000  

Japan (Govt of) 0.1% 20.12.2026  -   17'250'000  

Japan (Govt of) 0.5% 20.03.2038  -   16'000'000  

Japan (Govt of) 0.5% 20.03.2059  35'600'000   25'000'000  

Japan (Govt of) 0.7% 20.12.2048  -   750'000  

Japan (Govt of) 1% 20.12.2035  -   15'000'000  

Japan (Govt of) 1.7% 20.06.2033  -   6'000'000  

Japan (Govt of) 1.9% 20.03.2053  -   5'900'000  

Japan (Govt of) 1.9% 20.09.2042  -   6'400'000  

Japan (Govt of) 2% 20.09.2040  -   16'000'000  

Japan (Govt of) 2.2% 20.03.2051  -   5'500'000  
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 Nominalwert 

gekauft  

Nominalwert  

verkauft   

   

Japan Treasury Discount Bill 0% 18.12.2023  46'900'000   46'900'000  

Korea Treasury Bond 3.375% 10.03.2025  1'300'000   -  

Malaysia (Govt of) 3.757% 22.05.2040  5'000'000   -  

Malaysia (Govt of) 4.181% 15.07.2024  566'000   220'000  

Mexican Bonos 7.5% 26.05.2033  209'800   200'000  

New Zealand (Govt of) 1.75% 15.05.2041  70'000   -  

Philippine (Govt of) 4.25% 07.04.2025  550'000   -  

Poland (Govt of) 2.75% 25.10.2029  350'000   -  

Poland (Govt of) 4% 25.10.2023  -   303'000  

Queensland Treasury 4.25% 21.07.2023  -   70'000  

Spain (Govt of) 3.8% 30.04.2024  -   148'000  

Spain Government Bond 0% 31.01.2026  -   274'000  

Sweden (Govt of) 1.5% 13.11.2023  -   190'000  

Swedish (Govt Of) 2.5% 12.05.2025  210'000   -  

Thailand (Govt of) 1.45% 17.12.2024  350'000   -  

UK Treasury 0.125% 30.01.2026  55'000   -  

United Kingdom Gilt 1.25% 31.07.2051  330'000   368'297  

United Kingdom Gilt 1.75% 22.01.2049  307'000   145'000  

United States Treasury Bill 0% 07.11.2023  700'000   700'000  

United States Treasury Bill 0% 10.10.2023  900'000   900'000  

United States Treasury Bill 0% 12.12.2023  1'130'000   1'130'000  

United States Treasury Bill 0% 21.11.2023  400'000   400'000  

United States Treasury Bill 0% 26.12.2023  950'000   950'000  

United States Treasury Bill 0% 28.11.2023  200'000   200'000  

US Treasury Note 0% 18.05.2023  480'000   480'000  

US Treasury Note 0.375% 30.11.2025  -   125'000  

US Treasury Note 0.625% 31.07.2026  -   83'000  

US Treasury Note 0.875% 30.06.2026  -   371'000  

US Treasury Note 1.25% 15.05.2050  348'000   512'000  

US Treasury Note 1.375% 15.08.2050  -   81'000  

US Treasury Note 1.5% 31.10.2024  -   400'000  

US Treasury Note 1.50% 30.11.2024  360'000   480'000  

US Treasury Note 1.625% 15.11.2050  -   66'000  

US Treasury Note 1.875% 15.02.2032  1'457'000   1'663'000  

US Treasury Note 1.875% 15.02.2051  -   131'000  

US Treasury Note 1.875% 15.11.2051  -   150'800  

US Treasury Note 2% 15.08.2051  3'322'000   1'900'600  

US Treasury Note 2% 15.11.2026  1'821'000   1'971'000  

US Treasury Note 2.5% 31.03.2027  -   650'000  

US Treasury Note 2.75% 15.08.2032  -   660'000  
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 Nominalwert 

gekauft  

Nominalwert  

verkauft   

   

US Treasury Note 3.125% 15.02.2043  3'650'000   2'443'000  

US Treasury Note 3.125% 31.08.2027  -   470'000  

US Treasury Note 4.375% 31.10.2024  -   464'000  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten.
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Es wurde kein Bericht der Verwaltungsgesellschaft vorgelegt, da der First Sentier High Quality Bond 

Fund am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde.  
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Es wurde keine Wertentwicklungstabelle vorgelegt, da der First Sentier High Quality Bond Fund 

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde.  
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Es wurde keine Aufstellung der Anlagen vorgelegt, da der First Sentier High Quality Bond Fund  

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde.  
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Es wurden keine Portfolioänderungen vorgelegt, da der First Sentier High Quality Bond Fund  

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde.  
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Es wurde kein Bericht der Verwaltungsgesellschaft vorgelegt, da der First Sentier Long Term Bond 

Fund am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde.  
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Es wurde keine Wertentwicklungstabelle vorgelegt, da der First Sentier Long Term Bond Fund  

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde. 
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Es wurde keine Investitionsübersicht vorgelegt, da der First Sentier Long Term Bond Fund  

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde. 
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Es wurden keine Portfolioänderungen vorgelegt, da der First Sentier High Quality Bond Fund  

am 19. Oktober 2023 geschlossen wurde. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Greater China Growth Fund («der Fonds»)     

- Klasse I 29.61% 1.57% -22.84% -9.31% 

- Klasse I (ausschüttend)^ 29.44% 1.55% -22.85% -9.30% 

- Klasse I abgesichert N (RMB) *## k. A. k. A. k. A. k. A. 

- Klasse IV 28.96% 1.09% -22.84% -9.31% 

- Klasse III (ausschüttend)^ 30.27% 2.09% -22.46% -8.85% 

- Klasse III 30.22% 2.07% -22.47% -8.85% 

- Klasse VI (EUR) 18.99% 10.69% -17.69% -12.11% 

     

MSCI Golden Dragon (Gesamtrendite)# 28.17% -9.47% -22.34% -0.90% 

MSCI Golden Dragon EUR (Gesamtrendite)# 17.58% -2.60% -17.25% -4.26% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite 

*Auflegungsdatum: 18. Januar 2023 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 
## Für das Jahr wurde keine Performance-Rendite angegeben, da die Anteilsklasse noch nicht ein ganzes Jahr lang existiert 

hat. 

 

Wertentwicklung 

 

Taiwan Semiconductor Manufacturing (TSMC), das von der positiven Einschätzung von Aktien mit KI-Bezug 

profitierte, lieferte einen der wichtigsten Beiträge zur Performance. TSMC hat seine führende Rolle im 

Spitzentechnologiesegment beibehalten und seine Wettbewerbsposition weiter gestärkt. MediaTek stieg aufgrund 

von Anzeichen einer sich erholenden Endnachfrage nach Smartphones. Auf der negativen Seite wurde China 

Mengniu Dairy durch die schwache Verbrauchernachfrage beeinträchtigt, da die wirtschaftliche Erholung in China 

nach wie vor fragil ist. Die China Merchants Bank verfehlte die Markterwartungen mit einem schwächeren 

Wachstum des Nettogewinns als prognostiziert.  

 

Portfolioänderungen  

 

Zu den bedeutenden Neuerwerbungen gehörte Delta Electronics, ein Anbieter von Leistungselektronik, 

Automatisierung und Infrastruktur in Taiwan. Das Wachstum hat sich in den letzten Jahren beschleunigt, da die 

Investitionen in Energiemanagement, Elektrofahrzeuge, Server und Automatisierung erste Früchte tragen.  

 

Der Fonds kaufte auch China Resources Beer Holdings (CR Beer), das grösste Bierunternehmen Chinas. Der 

Konzern erzielte gute Leistungen: Die durchschnittlichen Verkaufspreise werden kontinuierlich gesteigert, während 

die Stückkosten gesenkt werden. Dies sollte sowohl die Margen als auch die Renditen verbessern. CR Beer hat sein 

Portfolio an Premium-Marken weiter vergrössert und sollte daher vom Premiumisierungstrend in China profitieren. 

 

Der Fonds veräusserte Gree Electric Appliances und Sunny Optical Technology Group, um das Portfolio auf 

ertragreichere Positionen zu konsolidieren. 

 

Ausblick 

 

Investitionen in den dynamischen Markt Chinas bringen eine Reihe von Herausforderungen und Chancen mit sich, 

die sich ständig weiterentwickeln. Zu den wichtigsten Herausforderungen gehören heute Verschiebungen in der 

Geopolitik, den politischen Prioritäten und der Demografie. Auf kürzere Sicht geben das schwache 

Verbrauchervertrauen und die steigende Arbeitslosigkeit zusätzlichen Anlass zur Sorge. Die Qualität der 

chinesischen Unternehmen und des Managements hat sich im Laufe der Jahre verbessert, und es gibt Raum für 

Branchenführer, um in einer reifenden Wirtschaft weiterhin attraktive Renditen zu erzielen. 
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Ausblick (Fortsetzung) 

 

Wie immer ist der Fonds bestrebt, in Qualitätsunternehmen mit bewährtem Management, dominanten 

Geschäftsfeldern und konservativen Finanzdaten zu investieren. 

 

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 947'810'043 USD 157.4848 

   

Dez. 2022 USD 863'932'040 USD 121.1416 

   

Dez. 2023 USD 841'779'769 USD 110.1348 

   

Klasse I ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 2'453 USD 140.8362 

   

Dez. 2022 USD 20'815 USD 107.5527 

   

Dez. 2023 USD 6'848 USD 97.5763 

   

Klasse IV   

   

Dez. 2021 USD 9'175'855 USD 24.8571 

   

Dez. 2022 USD 8'460'812 USD 19.1207 

   

Dez. 2023 USD 7'892'964 USD 17.3835 

   

Klasse III ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 14'675'795 USD 23.4693 

   

Dez. 2022 USD 8'768'845 USD 17.9586 

   

Dez. 2023 USD 6'427'377 USD 16.1784 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 9'914'994 USD 23.7296 

   

Dez. 2022 USD 5'797'093 USD 18.3448 

   

Dez. 2023 USD 19'579'891 USD 16.7613 

   

Klasse VI (EUR)   

   

Dez. 2021 EUR 132'554'874 EUR 17.2939 

   

Dez. 2022 EUR 98'004'175 EUR 14.1915 

   

Dez. 2023 EUR 13'142'969 EUR 12.5028 

   

Klasse I abgesichert N (RMB)  

   

Dez. 2023 RMB 15'391'944 RMB 80.3308 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I    

   

Dez. 2014 USD 78.88 USD 64.33 

   

Dez. 2015 USD 85.99 USD 63.54 
   

Dez. 2016 USD 78.68 USD 60.00 
   

Dez. 2017 USD 111.13 USD 72.83 
   

Dez. 2018 USD 120.45 USD 90.18 
   

Dez. 2019 USD 119.7292 USD 90.4400 
   

Dez. 2020 USD 155.0514 USD 90.6579 

   

Dez. 2021 USD 177.7945 USD 147.553 

   

Dez. 2022 USD 159.3225 USD 93.2657 
   

Dez. 2023 USD 138.7107 USD 103.9167 
   

Klasse I ausschüttend    
   

Dez. 2014 USD 72.36 USD 59.28 
   

Dez. 2015 USD 78.59 USD 57.65 
   

Dez. 2016 USD 71.32 USD 54.44 
   

Dez. 2017 USD 100.30 USD 66.02 
   

Dez. 2018 USD 108.71 USD 81.23 

   

Dez. 2019 USD 107.4110 USD 81.4700 

   

Dez. 2020 USD 138.6883 USD 81.2012 

   

Dez. 2021 USD 159.0303 USD 131.9493 

   

Dez. 2022 USD 142.4813 USD 82.8039 
   

Dez. 2023 USD 123.1516 USD 92.0571 
   

Klasse IV    
   

Dez. 2014 USD 12.91 USD 10.56 
   

Dez. 2015 USD 14.02 USD 10.34 
   

Dez. 2016 USD 12.74 USD 9.75 
   

Dez. 2017 USD 17.90 USD 11.78 
   

Dez. 2018 USD 19.38 USD 14.45 
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Dez. 2023 USD 20.571 USD 15.2516 

   

Klasse III   
   

Dez. 2014 USD 11.45 USD 9.80 
   

Dez. 2015 USD 12.52 USD 9.27 

   

Dez. 2016 USD 11.55 USD 8.77 

   

Dez. 2017 USD 16.40 USD 10.71 

   

Dez. 2018 USD 17.79 USD 13.38 

   

Dez. 2019 USD 17.8678 USD 13.4300 

   

Dez. 2020 USD 23.2477 USD 13.5438 

   

Dez. 2021 USD 26.6752 USD 22.2080 

   

Dez. 2022 USD 24.0131 USD 14.1112 

   

Dez. 2023 USD 21.0133 USD 15.8011 

   

 

 

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse IV (Fortsetzung)   

   

Dez. 2019 USD 19.0827 USD 14.4800 

   

Dez. 2020 USD 24.5882 USD 14.4325 

   

Dez. 2021 USD 28.1762 USD 23.3096 

   

Dez. 2022 USD 25.1472 USD 14.7209 

   

Dez. 2023 USD 21.8939 USD 16.4021 

   

Klasse III ausschüttend   
   

Dez. 2014 USD 12.01 USD 9.87 
   

Dez. 2015 USD 13.09 USD 9.60 
   

Dez. 2016 USD 11.85 USD 9.08 

   

Dez. 2017 USD 16.65 USD 10.98 

   

Dez. 2018 USD 18.06 USD 13.50 

   

Dez. 2019 USD 17.8609 USD 13.5500 

   

Dez. 2020 USD 23.0735 USD 13.4861 

   

Dez. 2021 USD 26.445 USD 21.9639 

   

Dez. 2022 USD 23.7496 USD 13.8142 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse VI (EUR)   

   

Dez. 2019 EUR 13.1691 EUR 9.7500 

   

Dez. 2020 EUR 15.6242 EUR 10.4117 

   

Dez. 2021 EUR 18.2403 EUR 15.8128 

   

Dez. 2022 EUR 17.4681 EUR 11.7006 

   

Dez. 2023 EUR 15.9268 EUR 11.9916 

   

Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend)   

   

Dez. 2023 RMB 103.9148 RMB 76.1724 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Australien (2022: null)    11'860'967   1.33  

Delta Electronics  1'163'000   11'860'967   1.33  

    

China (2022: 538'850'366, 54.34%)  467'575'683   52.40  

AirTac International Group  699'956   23'034'997   2.58  

Autobio Diagnostics   1'111'329   8'933'316   1.00  

China Mengniu Dairy  11'506'000   30'870'098   3.46  

China Merchants Bank  9'504'736   33'047'568   3.70  

China Resources Beer Holdings  2'298'000   10'050'099   1.13  

China Resources Land  6'992'332   25'028'421   2.80  

ENN Energy Holdings  2'502'200   18'345'397   2.06  

Haier Smart Home   3'506'000   9'877'890   1.11  

Hongfa Technology  3'146'848   12'250'708   1.37  

JD.com  1'217'935   17'531'538   1.96  

JD.com ADR  378'550   10'936'310   1.23  

Laobaixing Pharmacy Chain  2'003'630   8'444'277   0.95  

Midea Group  6'457'553   49'741'423   5.57  

NetEase  1'154'600   20'789'617   2.33  

Ping An Insurance H Shares  5'595'000   25'293'236   2.83  

Shenzhen Inovance Technology  2'624'727   23'367'257   2.62  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  720'403   29'518'219   3.31  

Shenzhou International Group Holdings  1'887'400   19'421'351   2.18  

Silergy Corporation  1'152'000   18'730'487   2.10  

Tencent Holdings  1'432'500   53'788'347   6.03  

Yifeng Pharmacy Chain  1'764'018   9'954'034   1.11  

Zhejiang Chint Electrics  2'843'838   8'621'093   0.97  

    

Hongkong (2022: 257'459'640, 25.97%)  209'921'952   23.52  

AIA Group  4'180'200   36'429'633   4.08  

Anta Sports  3'242'200   31'452'273   3.52  

CK Hutchison Holdings  3'514'500   18'813'493   2.11  

CSPC Pharmaceutical  25'732'560   23'924'850   2.68  

DFI Retail Group  4'035'775   9'685'860   1.09  

Haitian International Holdings  5'003'000   12'365'663   1.39  

Jardine Matheson Holdings  380'803   15'658'619   1.75  

Luk Fook Holdings International  4'106'000   11'016'219   1.23  

Minth Group  4'444'000   8'969'327   1.01  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert  

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Hongkong (Fortsetzung)    

Sino Biopharmaceutical  28'092'000   12'447'679   1.39  

Techtronic Industries  1'922'000   22'903'369   2.56  

Vitasoy International Holdings  6'286'000   6'254'967   0.70  

    

Taiwan (2022: 176'053'602, 17.76%)   195'040'329   21.86  

Accton Technology  393'000   6'684'349   0.75  

Advantech  2'257'123   27'321'849   3.06  

KMC Kuei Meng International  970'000   4'140'369   0.47  

MediaTek  663'000   21'818'804   2.44  

Nien Made Enterprise  760'000   8'729'085   0.98  

Realtek  791'000   12'126'407   1.36  

Sinbon Electronics  2'731'000   26'606'572   2.98  

Taiwan Semiconductor Manufacturing 4'542'033  87'612'894   9.81  

    

Vereinigte Staaten (2022: 9'556'966, 0.96%)   7'327'921   0.82  

Yum China  82'600   3'511'945   0.39  

Yum China   89'957   3'815'976   0.43  

    

Summe Aktien   891'726'852   99.93  

    

Terminkontrakte1 (2022: null)   17'281   -  

Kauf CNH 15'139'347 / Verkauf USD 2'111'104   17'098   -  

Kauf CNH 98'945 / Verkauf USD 13'778   131   -  

Kauf CNH 275'456 / Verkauf USD 38'701   21   -  

Kauf CNH 75'742 / Verkauf USD 10'617   31   -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte*   891'744'133   99.93  

    

Terminkontrakte1 (2022: null)   (606)  -  

Kauf USD 20'962 / Verkauf CNH 150'381   (178)  -  

Kauf USD 28'070 / Verkauf CNH 200'454   (109)  -  

Kauf USD 23'020 / Verkauf CNH 164'486   (102)  -  

Kauf CNH 630'244 / Verkauf USD 88'680   (84)  -  

Kauf USD 25'892 / Verkauf CNH 184'631   (63)  -  

Kauf CNH 211'613 / Verkauf USD 29'785   (37)  -  

Kauf USD 2'378 / Verkauf CNH 17'088   (24)  -  

Kauf USD 14'374 / Verkauf CNH 102'282   (5)  -  

Kauf USD 1'137 / Verkauf CNH 8'116   (4)  -  
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Beizulegender 

Zeitwert  

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Verbindlichkeiten* 

 

 (606)  -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte und 

Verbindlichkeiten*   891'743'527   99.93  

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen  647'385  0.07  

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  892'390'912  100.00  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

(2022: 873'607'939)  898'195'852   

  
1Die Gegenpartei für die Terminkontrakte ist HSBC Bank plc.  

Analyse der Nettoanlagen   

in % des 

Gesamtver-

mögens 

    

*Übertragbare Wertpapiere, die an einer offiziellen    

Börse notiert sind oder an einem regulierten Markt 

gehandelt werden   891'726'852  98.99 
**Derivative Finanzinstrumente, die im Freiverkehr  

(Over The Counter) gehandelt werden   16'675  - 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Accton Technology  -   741'000  

Advantech  236'201   797'000  

AIA Group  -   925'000  

AirTac International Group   -   356'000  

Anta Sports  631'800   75'400  

Autobio Diagnostics   262'288   629'200  

China Mengniu Dairy  2'380'000   -  

China Merchants Bank  1'173'500   -  

China Resources Beer Holdings  2'298'000   -  

China Resources Land  -   640'000  

CSPC Pharmaceutical  3'512'000   -  

Delta Electronics  1'163'000   -  

ENN Energy Holdings  435'600   -  

Gree Electric Appliances  -   2'525'865  

Haier Smart Home   3'506'000   -  

Haitian International Holdings  3'986'000   -  

Hongfa Technology  692'287   -  

Jardine Matheson Holdings  158'103   28'700  

JD.com  185'000   -  

KMC Kuei Meng International  970'000   -  

Laobaixing Pharmacy Chain  -   461'756  

Luk Fook Holdings International  510'000   -  

MediaTek  29'000   276'000  

Meituan  142'320   142'320  

Midea Group  627'400   370'000  

Minth Group  -   980'000  

NetEase  344'200   33'200  

Nien Made Enterprise  -   314'000  

Ping An Insurance H Shares  -   955'000  

Realtek  -   1'209'000  

Shenzhen Inovance Technology  666'800   -  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  143'275   18'300  

Shenzhou International Group Holdings  424'300   65'000  

Silergy Corporation  190'000   306'000  

Sinbon Electronics  94'000   103'000  

Sino Biopharmaceutical  3'905'000   7'335'000  

Sunny Optical Technology Group  33'500   892'800  
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 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Taiwan Semiconductor Manufacturing  307'000   252'000  

Techtronic Industries  211'000   1'116'500  

Tencent Holdings  55'000   45'700  

Vitasoy International Holdings  2'322'000   -  

Yifeng Pharmacy Chain  1'764'018   -  

Zhejiang Chint Electrics  808'700   241'600  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     
FSSA ASEAN All Cap Fund («der Fonds»)     

- Klasse I  0.16% 4.29% -1.06% 0.41% 

- Klasse III* k. A. 0.84% -0.56% 0.90% 

     

MSCI Singapore and Malaysia Index# -3.47% k. A. k. A. k. A. 

MSCI AC ASEAN Index# k. A. 0.46% -4.31% 0.51% 

MSCI AC ASEAN Index#* k. A. 1.50% -4.31% 0.51% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

*Auflegungsdatum: 17. Dezember 2021 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 
Die Benchmark für Klasse I wurde am 9. Dezember 2021 geändert. In den vorstehenden Daten ist ein Wechsel vom MSCI 

Singapore and Malaysia Index zum MSCI AC ASEAN Index enthalten. 

 

Wertentwicklung 

 

Zu den wichtigsten Beitragenden in den vergangenen 12 Monaten gehörte Selamat Sempurna, das aufgrund der 

robusten Nachfrage in Indonesien und der Erholung auf einigen internationalen Märkten wie Europa ein starkes 

Finanzergebnis erzielte. Die Oversea Chinese Banking stieg aufgrund ihrer soliden Rentabilität und einer höheren 

Dividendenausschüttung, die angesichts der soliden Kapitalbildung noch weiter erhöht werden kann. Negativ zu 

vermerken ist, dass die Carlsberg Brewery Malaysia einen Gewinnrückgang aufgrund eines geringeren Volumens 

sowie höherer Inputkosten und Marketingaufwendungen verzeichnete. Unilever Indonesien sah sich mit Gegenwind 

durch den anhaltenden Wettbewerb und überschüssige Lagerbestände konfrontiert, während der vom Management 

eingeleitete Turnaround mehr Zeit benötigt, um sich zu entwickeln.  
 

Portfolioänderungen 

 

Der Fonds kaufte Kasikornbank, Thailands führende Geschäftsbank mit guten Kapitalquoten, einem soliden 

Einlagengeschäft und starken digitalen Kapazitäten. Der Sektor hat einen lang anhaltenden Qualitätszyklus 

durchlaufen, der sich während der COVID-19-Pandemie verschlechtert hat. Die Betriebsgewinne sind jedoch nach 

wie vor robust, und die Eigenkapitalrendite (ein Mass dafür, wie effizient das Kapital der Aktionäre zur Erzielung 

von Gewinnen eingesetzt wird) dürfte wieder ein attraktives Niveau erreichen, wenn die Probleme mit der Qualität 

der Vermögenswerte nachlassen. 

 

Der Fonds verkaufte Mitra Adiperkasa, Thai Beverage und Venture Corporation, um sich auf Gelegenheiten mit 

höherer Rentabilität zu konzentrieren. 
 

Ausblick 

 

Während es langfristig Rückenwind für die ASEAN-Region gibt, ist es ungewiss, in welche Richtung sich die 

Makroökonomie und die allgemeine Anlegerstimmung in nächster Zeit entwickeln werden. Als langfristige 

Investoren, die sich auf die Auswahl von Einzeltiteln konzentrieren, schöpft die Verwaltungsgesellschaft Zuversicht 

aus der Qualität der Bestände und deren weitgehend günstigen Bewertungen. Die Unternehmen, die im Rahmen 

dieser Strategie gehalten werden, haben langfristige Eigentümer (oder Manager, die wie langfristige Eigentümer 

handeln) als Verwalter des Unternehmens. Dies geht häufig mit guten Entscheidungen über die Kapitalallokation 

und das operative Geschäft und damit auch mit angemessenen Renditen für die Aktionäre einher.  

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 44'350'230 USD 61.6699 

   

Dez. 2022 USD 44'682'126 USD 60.7349 

   

Dez. 2023 USD 39'732'797 USD 61.2090 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 504'366 USD 10.0843 

   

Dez. 2022 USD 655'059 USD 9.9791 

   

Dez. 2023 USD 663'503 USD 10.1077 

 

 

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

    

Dez. 2014 USD 61.34 USD 51.75 

   

Dez. 2015 USD 58.98 USD 45.62 

   

Dez. 2016 USD 53.10 USD 43.39 

   

Dez. 2017 USD 58.15 USD 47.95 

   

Dez. 2018 USD 64.60 USD 54.84 

   

Dez. 2019 USD 61.6500 USD 56.2000 

   

Dez. 2020 USD 59.8479 USD 39.1407 

   

Dez. 2021 USD 67.0397 USD 59.3298 

   

Dez. 2022 USD 63.5333 USD 55.3320 

   

Dez. 2023 USD 65.6739 USD 57.7135 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 10.0843 USD 9.8605 

   

Dez. 2022 USD 10.3959 USD 9.0845 

   

Dez. 2023 USD 10.7979 USD 9.5228 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Hongkong (2022: 2'399'528, 5.29%)   2'124'445   5.26  

DFI Retail Group  555'900   1'334'160   3.30  

Jardine Matheson Holdings  19'219   790'285   1.96  

    

Indonesien (2022: 9'194'991, 20.28%)   9'178'496   22.71  

Ace Hardware Indonesia  8'915'000   413'991   1.02  

Avia Avian  21'890'400   710'866   1.76  

Bank Central Asia   3'010'400   1'832'987   4.54  

Indocement Tunggal Prakarsa   847'500   516'030   1.28  

KALBE FARMA   11'404'600   1'188'828   2.94  

Multi Bintang Indonesia  1'406'100   707'753   1.75  

Prodia Widyahusada   1'186'000   414'026   1.02  

Selamat Sempurna   10'687'800   1'381'355   3.42  

Unicharm Indonesia  11'311'300   734'643   1.82  

Unilever Indonesia  5'574'400   1'278'017   3.16  

    

Malaysia (2022: 4'999'287, 11.03%)   3'368'191   8.34  

Carlsberg Brewery Malaysia  352'900   1'480'721   3.67  

Heineken Malaysia  315'100   1'655'389   4.10  

Top Glove Corporation  1'184'900   232'081   0.57  

    

Philippinen (2022: 5'590'609, 12.33%)   5'840'668   14.46  

Bank of the Philippines  582'801   1'091'403   2.70  

Century Pacific Food  1'324'100   738'866   1.83  

Jollibee  145'020   658'384   1.63  

Philippine Seven Corporation  1'106'820   1'519'067   3.76  

Shakeys Pizza Asia Ventures  4'327'900   765'931   1.90  

Universal Robina  502'860   1'067'017   2.64  

    

Singapur (2022: 17'241'720, 38.03%)   15'356'799   38.02  

Credit Bureau Asia  620'200   423'152   1.05  

DBS Group  81'557   2'062'574   5.11  

Delfi  897'200   754'978   1.87  

Great Eastern Holdings  59'800   797'877   1.97  

Haw Par  335'800   2'476'942   6.13  

Jardine Cycle & Carriage  96'900   2'183'941   5.41  

Oversea Chinese Banking  264'630   2'603'971   6.45  

SATS  345'241   717'126   1.77  

Sheng Siong Group  703'000   852'703   2.11  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Singapur (Fortsetzung)    

Singapore Exchange  183'000   1'359'563   3.37  

Singapore Telecommunications  459'200   856'366   2.12  

TDCX ADR  55'520   267'606   0.66  

    

Thailand (2022: 1'059'893, 2.34%)   1'225'621   3.03  

Kasikornbank  249'000   981'191   2.43  

TOA Paint Thailand  370'800   244'430   0.60  

    

Vereinigte Staaten (2022: 112'333, 0.25%)   358'627   0.89  

Sea Ltd ADR  8'855   358'627   0.89  

    

Vietnam (2022: 2'055'569, 4.53%)   2'707'353   6.71  

FPT   351'975   1'392'696   3.45  

Mobile World Investment  387'000   681'900   1.69  

Vietnam Dairy Products  227'100   632'757   1.57  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte   40'160'200   99.42  

     

Barmittel und sonstiges Nettovermögen   236'101   0.58  

     

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  40'396'301   100.00  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte 

(2022: 42'941'026)  41'209'331  

 

 

Analyse der Nettoanlagen   

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere  40'160'200 98.01 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Ace Hardware Indonesia  -   3'220'000  

Avia Avian  6'190'300   -  

Bank of the Philippines  40'311   57'120  

Carlsberg Brewery Malaysia  -   21'400  

Century Pacific Food  210'700   -  

DBS Group  -   42'200  

Delfi  -   444'100  

DFI Retail Group  54'500   -    

FPT   144'444   31'700  

Hartalega Holdings  516'600   516'600  

Heineken Malaysia  -   57'800  

Jardine Cycle & Carriage  -   5'600  

Jardine Matheson Holdings  841   -  

Jollibee  -   49'040  

KALBE FARMA   2'195'100   1'259'700  

Kasikornbank  249'000   -  

Mitra Adiperkasa  -   7'618'500  

Mobile World Investment  207'700   -  

Multi Bintang Indonesia  532'700   -  

Mynews Holdings  -   3'240'400  

Public Bank  -   474'650  

SATS  101'841   71'900  

SATS Limited  101'841   101'841  

Sea Ltd  6'696   -  

Selamat Sempurna   -   6'073'200  

Shakeys Pizza Asia Ventures  886'400   -  

Singapore Exchange  -   13'800  

Thai Beverage  -   1'383'100  

Top Glove Corporation  1'184'900   -  

Unicharm Indonesia  1'802'500   -  

Unilever Indonesia  3'384'200   -  

Universal Robina  -   37'790  

Venture Corporation  -   54'700  

Vietnam Dairy Products  -   68'600  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Asia Opportunities Fund («der Fonds»)     
- Klasse I  13.18% 5.38% -15.81% 2.30% 

- Klasse III*^ 14.03% 6.17% -15.18% k. A. 

- Klasse I HKD* 12.68% 6.01% -15.83% 2.51% 

     

MSCI AC Asia Ex Japan Index (Gesamtrendite)# 25.02% -4.72% -19.67% 5.98% 

MSCI AC Asia Ex Japan (HKD) Index 

(Gesamtrendite)#* 24.41% -4.20% -19.58% 6.03% 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen Nettoinventarwerts 

[NIW] je Anteil) 

*Letztes Rücknahmedatum: 12. April 2023 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 

^ Für das Geschäftsjahr wurde keine Renditeentwicklung ausgewiesen, da die Anteilsklasse noch kein ganzes Jahr besteht. 

 

Wertentwicklung 

 

Taiwan Semiconductor Manufacturing (TSMC), das von der positiven Einschätzung von Aktien mit KI-Bezug 

profitierte, lieferte einen der wichtigsten Beiträge zur Performance. TSMC hat seine führende Rolle im 

Spitzentechnologiesegment beibehalten und seine Wettbewerbsposition weiter gestärkt. Colgate-Palmolive (Indien) 

profitierte von einem sich erholenden Volumenwachstum und einer Margenausweitung. Negativ zu vermerken ist, 

dass China Mengniu Dairy aufgrund der schwachen Verbrauchernachfrage rückläufig war. China Resources Beer 

Holdings verzeichnete einen Rückgang, da erwartet wird, dass das Volumenwachstum angesichts der schwachen 

Verbraucherausgaben unter Druck bleibt. Das Unternehmen plant weitere Rationalisierungsmassnahmen 

(Schliessung von Werken und Personalabbau), um seine Gewinnspannen zu verbessern. 

 

Portfolioänderungen 

 

Der Fonds kaufte Tencent Holdings, das grösste Social-Media-Netzwerk und Online-Gaming-Unternehmen in 

China mit wachsenden Geschäftsfeldern in den Bereichen Online-Werbung, Cloud-Dienste und elektronischer 

Zahlungsverkehr/E-Commerce. Der Fonds rechnet mit einem ordentlichen Wachstum des Werbegeschäfts von 

Tencent, das durch die jüngste Monetarisierung der Kurzvideofunktion von Weixin und die Erholung der 

Werbenachfrage angetrieben wird. Auch Cloud und Fintech könnten mittel- bis langfristig zu wichtigen 

Wachstumsmotoren werden. 

 

Ausserdem erwarb der Fonds Philippine Seven Corporation, das mehr als 3'000 7-Eleven-Supermärkte auf den 

Philippinen betreibt. Aufgrund der geringen Marktdurchdringung im Vergleich zu anderen Schwellenländern 

besteht noch immer viel Spielraum für Wachstum. Dem Fonds gefällt auch das langfristige Denken und die 

Eigentumskultur des Managements.  

 

Der Fonds trennte sich von LG Household & Health Care und Jardine Matheson, um sich auf ertragreichere Titel 

zu konzentrieren. 

 

Ausblick 

 

Die meisten asiatischen Märkte haben in den letzten zehn Jahren eine schwache Performance gezeigt, aber es gibt 

Gründe für mehr Optimismus. Eine Voraussetzung für höhere Renditen sind niedrigere Preise, während ein 

langsameres Wachstum (in der Wirtschaft und auf Unternehmensebene) paradoxerweise den Weg für höhere 

Aktionärsrenditen ebnen könnte. In einem schwierigeren Geschäftsumfeld neigen die besseren Unternehmen dazu, 

ihre Position zu stärken und Marktanteile zu gewinnen. Deshalb schneidet «Qualität» in fallenden Märkten in der 

Regel gut ab. 
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Ausblick (Fortsetzung) 

 

Aus dieser Sicht ist der Investmentmanager relativ optimistisch, zumal die Qualität des Portfolios selten besser 

war und die Bewertung attraktiv erscheint. Wie immer konzentrieren sich der Anlageprozess und die 

Anlagephilosophie darauf, die besten Unternehmen der Region zu finden, die im Laufe der Zeit grösser werden 

können.  

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil 

Klasse I   

   

Dez. 2021 USD 29'303'432 USD 59.4263 

   

Dez. 2022 USD 25'490'851 USD 49.9096 

   

Dez. 2023 USD 26'644'554 USD 51.1848 

   

Klasse III   

   

Dez. 2021 USD 317'392 USD 14.7896 

   

Dez. 2022 USD 268'555 USD 12.5139 

   

Dez. 2023* k. A. k. A. 

   

Klasse I (HKD)   

   

Dez. 2021 HKD 9'876 HKD 123.4543 

   

Dez. 2022 HKD 8'290 HKD 103.6250 

   

Dez. 2023 HKD 8'521 HKD 106.5125 

 
Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I   

   

Dez. 2014 USD 38.82 USD 30.68 

   

Dez. 2015 USD 42.10 USD 34.29 

   

Dez. 2016 USD 40.56 USD 33.31 

   

Dez. 2017 USD 46.32 USD 37.47 

   

Dez. 2018 USD 49.37 USD 41.13 

   

Dez. 2019 USD 49.9513 USD 42.6100 

   

Dez. 2020 USD 56.3935 USD 34.3612 

   

Dez. 2021 USD 62.4636 USD 56.7358 

   

Dez. 2022 USD 60.1397 USD 43.6971 

   

Dez. 2023 USD 54.1061 USD 46.3163 

   

*Anteilsklasse geschlossen  

 



FSSA Asia Opportunities Fund  
 

 

Tabelle zur Wertentwicklung (Fortsetzung) 

zum 31. Dezember 2023 (ungeprüft) 

89 

 
Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III   

   

Dez. 2017 USD 11.12 USD 9.89 

   

Dez. 2018 USD 11.86 USD 9.92 

   

Dez. 2019 USD 12.2465 USD 10.2900 

   

Dez. 2020 USD 13.9298 USD 8.439 

   

Dez. 2021 USD 15.5081 USD 14.0526 

   

Dez. 2022 USD 14.9683 USD 10.9418 

   

Dez. 2023 USD 13.5764 USD 12.4476 

 

Klasse I (HKD)   

   

Dez. 2019 HKD 103.5988 HKD 95.1400 

   

Dez. 2020 HKD 116.4506 HKD 70.9835 

   

Dez. 2021 HKD 129.3685 HKD 117.3917 

   

Dez. 2022 HKD 124.8818 HKD 91.3801 

   

Dez. 2023 HKD 113.092 HKD 96.5427 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

 

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Australien (2022: 1'227'507, 4.77%)   1'227'897   4.61  

CSL  6'292   1'227'897   4.61  

    

China (2022: 2'850'993, 11.07%)   2'764'751   10.37  

China Mengniu Dairy  201'000   539'274   2.02  

China Resources Beer Holdings  144'000   629'771   2.36  

Midea Group  89'294   687'816   2.58  

Shanghai International Airport  43'699   201'976   0.76  

Tencent Holdings  18'800   705'914   2.65  

    

Hongkong (2022: 3'491'244, 13.55%)   2'639'321   9.91  

AIA Group  75'000   653'610   2.45  

DFI Retail Group  336'200   806'880   3.03  

Fairwood Holdings   184'500   215'251   0.81  

Techtronic Industries  67'000   798'400   3.00  

Vitasoy International Holdings  166'000   165'180   0.62  

    

Indien (2022: 7'122'847, 27.65%)   8'571'983   32.16  

Axis Bank  65'309   865'123   3.25  

Colgate-Palmolive   40'272   1'224'270   4.59  

Godrej Consumer Products  62'627   851'346   3.19  

HDFC Bank  86'195   1'770'486   6.64  

ICICI Bank  23'611   282'774   1.06  

Infosys  22'224   412'064   1.55  

Kotak Mahindra Bank  31'163   714'571   2.68  

Mahindra & Mahindra  55'214   1'147'492   4.31  

Tata Consultancy Services  18'701   852'508   3.20  

Tech Mahindra  29'512   451'349   1.69  

    

Indonesien (2022: 1'961'651, 7.61%)   2'058'972   7.72  

Astra Otoparts  2'096'800   320'029   1.20  

Bank Central Asia   889'400   541'542   2.03  

Indocement Tunggal Prakarsa   400'200   243'676   0.91  

KALBE FARMA   4'126'200   430'119   1.61  

Selamat Sempurna   1'746'800   225'767   0.85  

Unilever Indonesia  1'299'100   297'839   1.12  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Japan (2022: 1'331'996, 5.17%)   1'146'046   4.30  

Nippon Paint Holdings  100'900   814'829   3.06  

Shiseido   11'000   331'217   1.24  

    

Neuseeland (2022: 323'877, 1.26%)   342'895   1.29  

Fisher & Paykel Healthcare  23'144   342'895   1.29  

    

Philippinen (2022: 467'634, 1.82%)   915'875   3.44  

Philippine Seven Corporation  370'280   508'195   1.91  

Universal Robina  192'130   407'680   1.53  
    

Singapur (2022: 2'468'946, 9.58%)   2'799'371   10.51  

Great Eastern Holdings  28'000   373'588   1.40  

Haw Par  94'300   695'580   2.61  

Jardine Cycle & Carriage  17'700   398'924   1.50  

Oversea Chinese Banking  109'100   1'073'549   4.03  

Singapore Telecommunications  138'200   257'730   0.97  

    

Südkorea (2022: 868'613, 3.37%)   822'760   3.09  

Naver  4'736   822'760   3.09  

    

Taiwan (2022: 2'508'422, 9.74%)   2'230'100   8.37  

Advantech  62'355   754'790   2.83  

Largan Precision  4'000   373'405   1.40  

Taiwan Semiconductor Manufacturing  57'125   1'101'905   4.14  

    

Thailand (2022: 295'808, 1.15%)   293'821   1.10  

Central Pattana  144'300   293'821   1.10  

    

Vereinigte Staaten (2022: 479'279, 1.86%)   632'866   2.38  

Cognizant Technology Solutions   8'379   632'866   2.38  

    

Vietnam (2022: 127'280, 0.49%)  - - 

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte*   26'446'658   99.25  

    

Barmittel und sonstiges Nettovermögen   198'967   0.75  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens   26'645'625   100.00  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

(2022: 23'923'948)  24'269'976  

    

    

    

Analyse der Nettoanlagen    

in % des 

Gesamt-

vermögens 

 *An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere   26'446'658  97.67 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Advantech  5'662   -  

AIA Group  -   8'800  

Astra Otoparts  -   1'235'100  

Axis Bank  40'091   -  

Bank Central Asia   -   404'400  

China Mengniu Dairy  20'000   -  

China Resources Beer Holdings  38'000   18'000  

DFI Retail Group  106'200   -  

Fairwood Holdings   184'500   -  

Fisher & Paykel Healthcare  262   -  

Godrej Consumer Products  -   20'438  

HDFC Bank  21'416   4'383  

Housing Development Finance  -   18'142  

Infosys  8'083   -  

Jardine Cycle & Carriage  1'200   -  

Jardine Matheson Holdings  853   19'499  

KALBE FARMA   592'400   -  

Largan Precision  -   6'000  

LG Household & Health Care  155   702  

Mahindra & Mahindra  22'609   -  

MediaTek  -   13'000  

Naver  822   -  

Oversea Chinese Banking  21'700   -  

Philippine Seven Corporation  370'280   -  

President Chain Store  -   15'576  

Selamat Sempurna   -   482'400  

Tata Consultancy Services  -   12'240  

Techtronic Industries  13'500   -  

Tencent Holdings  18'800   -  

Unilever Indonesia  1'299'100   -  

Vietnam Dairy Products  -   39'430  

Vinda International  -   46'000  

 
Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     

FSSA Asian Equity Plus Fund («der Fonds»)     

- Klasse I (ausschüttend)^ 20.70% 0.96% -15.87% -3.57% 

- Klasse I 20.70% 0.96% -15.84% -3.57% 

- Klasse III (ausschüttend)^ 21.35% 1.50% -15.45% -3.09% 

- Klasse III (GBP ausschüttend)^ 16.93% 2.82% -5.26% -8.31% 

- Klasse III 21.36% 1.50% -15.42% -3.09% 

- Klasse VI (EUR) 10.80% 10.02% -10.22% -6.56% 

- Klasse I (HKD)*  18.99% 1.56% -15.85% -3.39% 

- Klasse I (AUD abgesichert N)* 41.49% -0.32% -18.07% -5.89% 

- Klasse I (SGD abgesichert N)* 18.37% 0.65% -16.66% -5.31% 

- Klasse I thesaurierend GBP** 14.41% 2.28% -5.72% -8.77% 

- Klasse III thesaurierend GBP** 14.74% 2.72% -5.24% -8.31% 

- Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend)^***## k. A. k. A. k. A. k. A. 

     

MSCI AC Asia Pacific ex Japan(Gesamtrendite)# 22.44% -2.90% -17.48% 7.36% 

MSCI AC Asia Pacific ex Japan (GBP)# 18.66% -2.00% -7.08% 1.31% 

MSCI AC Asia Pacific ex Japan (EUR)# 12.33% 4.48% -12.07% 3.73% 

MSCI AC Asia Pacific ex Japan (HKD)*# 20.74% -2.36% -17.39% 7.41% 

MSCI AC Asia Pacific ex Japan (GBP)**# 15.70% -2.00% -7.08% 1.31% 

MSCI AC Asia Pacific ex Japan (Gesamtrendite)#*# k. A. -2.90% -17.48% 7.36% 

     

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite  

*Auflegungsdatum: 24. Januar 2020 

**Auflegungsdatum: 20. Februar 2020 

***Auflegungsdatum: 18. Januar 2023 

# Benchmarks dienen nur zur Verdeutlichung, und es kann nicht garantiert werden, dass ein Fonds eine Benchmark übertrifft. 

Die frühere Wertentwicklung ist kein Indikator für die aktuelle oder zukünftige Wertentwicklung, und Gebühren und Kosten 

in Verbindung mit der Ausgabe und Rücknahme von Anteilen sind in den Angaben zur Wertentwicklung nicht berücksichtigt. 

## Für das Jahr wurde keine Performance-Rendite angegeben, da die Anteilsklasse noch nicht ein ganzes Jahr lang existiert 

hat. 

 

Wertentwicklung 
 
Taiwan Semiconductor Manufacturing (TSMC), das von der positiven Einschätzung von Aktien mit KI-
Bezug profitierte, lieferte einen der wichtigsten Beiträge zur Performance. TSMC hat seine führende 
Rolle im Spitzentechnologiesegment beibehalten und seine Wettbewerbsposition weiter gestärkt. 
Colgate-Palmolive (Indien) profitierte von einem sich erholenden Volumenwachstum und einer 
Margenausweitung. Auf der negativen Seite gab JD.com wegen Bedenken hinsichtlich des rückläufigen 
Umsatzwachstums und des zunehmenden Wettbewerbs nach. China Mengniu Dairy gab aufgrund der 
schwachen Verbrauchernachfrage nach. 
 
Portfolioänderungen 
 
Zu den bedeutenden neuen Positionen gehörte China Resources Beer Holdings (CR Beer), Chinas 
grösstes Bierunternehmen. Der Konzern erzielte gute Leistungen: Die durchschnittlichen Verkaufspreise 
werden kontinuierlich gesteigert, während die Stückkosten gesenkt werden. Dies sollte sowohl die 
Margen als auch die Renditen verbessern. CR Beer hat sein Portfolio an Premium-Marken weiter 
vergrössert und sollte daher vom Premiumisierungstrend in China profitieren. 
 
Der Fonds kaufte auch Kasikornbank, Thailands führende Geschäftsbank mit guten Kapitalquoten, einem 
soliden Einlagengeschäft und starken digitalen Kapazitäten. Der Sektor hat einen langen Qualitätszyklus 
durchlaufen, der sich während der COVID-19-Pandemie verschlechtert hat. Die Betriebsgewinne bleiben 
jedoch robust, und die Eigenkapitalrendite dürfte wieder ein attraktives Niveau erreichen, wenn die 
Probleme mit der Qualität der Vermögenswerte nachlassen. 
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Portfolioänderungen (Fortsetzung) 

 

Der Fonds verkaufte Shiseido, da die Kosmetikindustrie strukturelle Probleme zu haben scheint. Der 

Fonds verkaufte auch die BDO Unibank, um sich in Gelegenheiten mit höherer Bonität zu konsolidieren. 

 

Ausblick 

 

Die meisten asiatischen Märkte haben in den letzten zehn Jahren eine schwache Performance gezeigt, 

aber es gibt Gründe für mehr Optimismus. Eine Voraussetzung für höhere Renditen sind niedrigere Preise, 

während ein langsameres Wachstum (in der Wirtschaft und auf Unternehmensebene) paradoxerweise den 

Weg für höhere Aktionärsrenditen ebnen könnte. In einem schwierigeren Geschäftsumfeld neigen die 

besseren Unternehmen dazu, ihre Position zu stärken und Marktanteile zu gewinnen. Deshalb schneidet 

«Qualität» in fallenden Märkten in der Regel gut ab. 

 

Aus dieser Sicht ist der Investmentmanager relativ optimistisch, zumal die Qualität des Portfolios selten 

besser war und die Bewertung attraktiv erscheint. Wie immer konzentrieren sich der Anlageprozess und 

die Anlagephilosophie darauf, die besten Unternehmen der Region zu finden, die im Laufe der Zeit 

grösser werden können. Die Verwaltungsgesellschaft ist der Ansicht, dass Pessimismus, der durch 

niedrigere Bewertungen untermauert wird, in der Regel ein guter Grund ist, konstruktiver über die 

Möglichkeiten nachzudenken. 

 

 

 

 

 

 

First Sentier Investors (Hong Kong) Limited 

Januar 2024 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I ausschüttend   
   

Dez. 2021  USD 6'227'383'471 USD 67.8489 

   

Dez. 2022  USD 5'448'475'166 USD 55.8949 

   

Dez. 2023  USD 5'141'724'566 USD 52.9313 
   

Klasse I    
   

Dez. 2021  USD 536'551'895 USD 100.7114 

   

Dez. 2022  USD 424'849'111 USD 84.5112 

   

Dez. 2023  USD 388'711'372 USD 81.7464 

   

Klasse III ausschüttend   
   

Dez. 2021  USD 154'998'533 USD 20.4628 

   

Dez. 2022  USD 118'930'215 USD 16.9359 

   

Dez. 2023  USD 103'029'757 USD 16.1212 
    

Klasse III GBP ausschüttend  
   

Dez. 2021  GBP 39'701'994 GBP 22.1536 

   

Dez. 2022  GBP 33'577'647 GBP 20.5464 

   

Dez. 2023  GBP 48'716'096 GBP 18.5046 
   

Klasse III   
    

Dez. 2021  USD 546'127'467 USD 19.2406 

   

Dez. 2022  USD 509'661'608 USD 16.2262 

   

Dez. 2023 USD 466'118'496 USD 15.7739 

   

Klasse VI (EUR thesaurierend)  

   

Dez. 2021  EUR 9'682'820 EUR 15.0619 

   

Dez. 2022  EUR 12'474'205 EUR 13.4831 

   

Dez. 2023  EUR 35'957'242 EUR 12.6383 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I HKD   
   

Dez. 2021 HKD 17'021'389 HKD 120.8446 
   

Dez. 2022  HKD 12'643'438 HKD 101.3933 

   

Dez. 2023  HKD 28'356'938 HKD 98.2616 

   

Klasse I (AUD abgesichert N)  
   

Dez. 2021 AUD 3'253'432 AUD 14.1041 
   

Dez. 2022  AUD 2'558'283 AUD 11.5227 

   

Dez. 2023  AUD 2'673'013 AUD 10.8778 

   

Klasse I (SGD abgesichert N)  
   

Dez. 2021 SGD 4'893'251 SGD 11.9142 
   

Dez. 2022  SGD 3'242'415 SGD 9.9005 

   

Dez. 2023  SGD 4'117'346 SGD 9.4042 
    

Klasse I GBP   
   

Dez. 2021 GBP 723'770 GBP 11.7024 
   

Dez. 2022  GBP 921'165 GBP 11.0018 

   

Dez. 2023  GBP 3'470'867 GBP 10.0682 
   

Klasse III GBP   
    

Dez. 2021 GBP 3'666'307 GBP 11.7863 
   

Dez. 2022  GBP 3'532'762 GBP 11.1365 

   

Dez. 2023  GBP 4'016'444 GBP 10.2420 

   

Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend) 

   

Dez. 2023 RMB 3'028'864 RMB 85.9568 

   

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I ausschüttend   

   

Dez. 2014 USD 43.41 USD 34.86 

   

Dez. 2015 USD 45.77 USD 36.92 

   

Dez. 2016 USD 43.09 USD 35.02 
   

Dez. 2017 USD 52.96 USD 39.41 

   

Dez. 2018 USD 56.82 USD 46.50 

   

Dez. 2019 USD 57.5094 USD 48.4100 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 
Klasse I ausschüttend (Fortsetzung)  
   
Dez. 2020  USD 67.9836 USD 40.8466 
   
Dez. 2021 USD 74.5546 USD 65.6702 
   
Dez. 2022 USD 68.8668 USD 47.0839 
   
Dez. 2023 USD 61.7502 USD 48.6108 

 
Klasse I    
   

Dez. 2014 USD 56.76 USD 44.60 
   

Dez. 2015 USD 60.42 USD 49.29 
   

Dez. 2016 USD 58.73 USD 46.75 
   

Dez. 2017 USD 73.68 USD 53.72 
   

Dez. 2018 USD 79.04 USD 65.75 
   
Dez. 2019 USD 82.9220 USD 68.4400 
   
Dez. 2020  USD 99.7562 USD 59.3893 
   
Dez. 2021 USD 109.3982 USD 97.4775 
   
Dez. 2022  USD 102.2224 USD 71.1892 
   
Dez. 2023  USD 93.3641 USD 75.0738 
   

Klasse III ausschüttend   
   

Dez. 2014 USD 12.57 USD 9.92 
   

Dez. 2015 USD 13.31 USD 10.75 
   
Dez. 2016 USD 12.65 USD 10.22 
   
Dez. 2017 USD 15.65 USD 11.59 
   
Dez. 2018 USD 16.80 USD 13.77 
   

Dez. 2019 USD 17.1390 USD 14.3500 
   
Dez. 2020  USD 20.3883 USD 12.204 
   
Dez. 2021  USD 22.3745 USD 19.8028 
   
Dez. 2022 USD 20.7735 USD 14.2534 
   
Dez. 2023 USD 18.7172 USD 14.7923 
   

Klasse III GBP ausschüttend  
   

Dez. 2014 GBP 11.47 GBP 9.81 
   

Dez. 2015 GBP 13.33 GBP 10.01 
   
Dez. 2016 GBP 14.82 GBP 10.46 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse III GBP ausschüttend (Fortsetzung)  

   

Dez. 2017 GBP 17.09 GBP 13.76 

   

Dez. 2018 GBP 17.91 GBP 15.66 

   

Dez. 2019 GBP 19.3900 GBP 16.6500 

   

Dez. 2020  GBP 21.8522 GBP 15.4173 

   

Dez. 2021  GBP 23.4739 GBP 20.9406 

   

Dez. 2022 GBP 22.3021 GBP 18.1135 

   

Dez. 2023 GBP 22.2044 GBP 17.7021 

   

Klasse III   

   

Dez. 2014 USD 10.27 USD 9.65 
   

Dez. 2015 USD 11.20 USD 9.16 

   

Dez. 2016 USD 10.92  USD 8.72 

   

Dez. 2017 USD 13.77 USD 10.00 

   

Dez. 2018 USD 14.78 USD 12.34 

   

Dez. 2019 USD 15.6716 USD 12.8600 

   

Dez. 2020  USD 18.9567 USD 11.2384 

   

Dez. 2021  USD 20.8034 USD 18.62 

   

Dez. 2022 USD 19.5327 USD 13.6561 

   

Dez. 2023 USD 17.933 USD 14.4737 

   

Klasse VI (EUR thesaurierend)  

   

Dez. 2018 EUR 10.61 EUR 10.00 

   

Dez. 2019 EUR 12.4800 EUR 10.0300 

   

Dez. 2020  EUR 13.0000 EUR 9.3253 

   

Dez. 2021  EUR 15.6378 EUR 13.7837 

   

Dez. 2022 EUR 15.2162 EUR 12.1933 

   

Dez. 2023 EUR 14.5997 EUR 12.1366 

   

Klasse I HKD   
   

Dez. 2020  HKD 118.9893 HKD 70.8405 

   

Dez. 2021  HKD 130.5026 HKD 116.9979 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I HKD (Fortsetzung)  

   

Dez. 2022 HKD 122.5344 HKD 85.9933 

   

Dez. 2023 HKD 112.4697 HKD 90.3574 
   

Klasse I (AUD abgesichert N)  
   

Dez. 2020  AUD 14.1494 AUD 7.0096 

   

Dez. 2021  AUD 15.4658 AUD 13.6599 

   

Dez. 2022 AUD 14.3088 AUD 9.7953 

   

Dez. 2023 AUD 12.6986 AUD 10.0345 

   

Klasse I (SGD abgesichert N)  

   

Dez. 2020  SGD 11.8371 SGD 7.0773 

   

Dez. 2021  SGD 12.9775 SGD 11.5325 

   

Dez. 2022 SGD 12.0931 SGD 8.3692 

   

Dez. 2023 SGD 10.9261 SGD 8.6668 

   

Klasse I GBP   
   

Dez. 2020  GBP 11.4699 GBP 8.0480 

   

Dez. 2021  GBP 12.3129 GBP 11.0162 
   

Dez. 2022 GBP 11.7802 GBP 9.7076 

   

Dez. 2023 GBP 11.884 GBP 9.6348 

   

Klasse III GBP   

    

Dez. 2020  GBP 11.5029 GBP 8.0507 

   

Dez. 2021  GBP 12.3546 GBP 11.0645 

   

Dez. 2022 GBP 11.8652 GBP 9.8175 

   

Dez. 2023 GBP 12.0348 GBP 9.7979 

   

Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend) 

   

Dez. 2023 RMB 102.2873 RMB 79.3203 
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Die nachfolgende Aufstellung schliesst erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete 

finanzielle Vermögenswerte ein 

    

 

Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert  

USD 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Australien (2022: 242'723'806, 3.70%)   272'409'222   4.38  

CSL  1'395'882   272'409'222   4.38  

    

China (2022: 1'534'534'853, 23.37%)   1'493'680'019   24.01  

AirTac International Group   2'064'560   67'943'031   1.09  

China Mengniu Dairy  68'815'000   184'627'652   2.97  

China Resources Beer Holdings  20'720'000   90'617'080   1.46  

China Resources Land  31'070'999   111'215'837   1.79  

ENN Energy Holdings  10'958'700   80'345'977   1.29  

JD.com  8'063'223   116'065'885   1.87  

Midea Group  37'983'698   292'581'910   4.70  

Ping An Insurance H Shares  22'752'000   102'854'640   1.65  

Shenzhen Inovance Technology  6'661'410   59'304'789   0.95  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  2'644'107   108'341'205   1.74  

Tencent Holdings  7'451'200   279'782'013   4.50  

    

Hongkong (2022: 824'910'252, 12.56%)   706'727'216   11.36  

AIA Group  17'391'800   151'566'167   2.44  

Anta Sports  14'264'200   138'375'646   2.22  

CK Hutchison Holdings  20'548'500   109'998'309   1.77  

CSPC Pharmaceutical  123'189'880   114'535'801   1.84  

DFI Retail Group  17'718'018   42'523'243   0.68  

Minth Group  19'158'000   38'666'600   0.62  

Techtronic Industries  7'096'500   84'564'910   1.36  

Vitasoy International Holdings  26'628'000   26'496'540   0.43  

    

Indien (2022: 1'214'642'076, 18.50%)   1'386'189'961   22.29  

Colgate-Palmolive   3'470'322   105'497'872   1.70  

Godrej Consumer Products  3'792'165   51'550'339   0.83  

HDFC Bank  29'596'337   607'922'838   9.77  

ICICI Bank  19'177'125   229'672'654   3.69  

Kotak Mahindra Bank  2'884'345   66'138'333   1.06  

Mahindra & Mahindra  1'485'386   30'870'217   0.50  

Mphasis BFL   2'158'680   71'072'912   1.14  

Tata Consultancy Services  4'199'626   191'445'059   3.08  

Tech Mahindra  2'093'649   32'019'737   0.52  
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Anzahl der 

Aktien 

Beizulegender 

Zeitwert 

(USD) 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Indonesien (2022: 329'384'027, 5.02%)   346'726'754   5.57  

Avia Avian 1'587'048'500   51'537'589   0.83  

Bank Central Asia   262'096'000   159'586'283   2.56  

KALBE FARMA   682'711'100   71'166'546   1.14  

Unilever Indonesia  281'055'600   64'436'336   1.04  

    

Japan (2022: 510'375'842, 7.77%)   284'718'442   4.58  

Keyence  379'700   166'957'036   2.69  

Sony  1'242'200   117'761'406   1.89  

    

Neuseeland (2022: 94'797'715, 1.44%)    91'927'277   1.48  

Fisher & Paykel Healthcare  6'204'718   91'927'277   1.48  

    

Philippinen (2022: 226'149'309, 3.44%)   52'679'340   0.85  

Universal Robina  24'826'540   52'679'340   0.85  

    

Singapur (2022: 388'786'310, 5.92%)   392'302'133   6.31  

DBS Group  4'995'411   126'333'796   2.03  

Jardine Cycle & Carriage  3'153'000   71'062'611   1.14  

Oversea Chinese Banking  19'807'407   194'905'726   3.14  

    

Südkorea (2022: 414'087'944, 6.31%)   368'996'927   5.93  

LG Household & Health Care  213'493   58'639'132   0.94  

Naver  503'439   87'459'860   1.41  

Samsung Electronics Preference  4'615'811   222'897'935   3.58  

    

Taiwan (2022: 483'489'571, 7.36%)   658'274'078   10.58  

Advantech  9'163'677   110'923'771   1.78  

MediaTek  3'637'000   119'690'784   1.92  

Taiwan Semiconductor Manufacturing  22'170'751   427'659'523   6.88  

    

Thailand (2022: null)   61'935'216   1.00  

Kasikornbank  15'717'500   61'935'216   1.00  

    

Vereinigte Staaten (2022: 199'350'980, 3.04%)   142'817'277   2.30  

ResMed  5'143'933   88'802'029   1.43  

Yum China  296'250   12'595'808   0.20  

Yum China Holding   976'413   41'419'440   0.67  
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Anzahl der 

Aktien  

Beizulegender 

Zeitwert  

USD 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Vietnam (2022: 63'877'078, 0.97%)  - - 

    

Summe Aktien*  6'259'383'862   100.64  

    

Terminkontrakte1 ** ( 2022: 25'411, 0.00%)   115'679   -  

Kauf AUD 2'544'398 / Verkauf USD 1'675'479 

01.12.2024   61'529   -  

Kauf SGD 3'916'741 / Verkauf USD 2'922'697 

01.12.2024   48'555   -  

Kauf CNH 2'883'430 / Verkauf USD 402'080 01.12.2024   3'256   -  

Kauf AUD 47'464 / Verkauf USD 31'894 01.12.2024   509   -  

Kauf AUD 39'254 / Verkauf USD 26'367 01.12.2024   431   -  

Kauf SGD 60'546 / Verkauf USD 45'519 01.12.2024   412   -  

Kauf AUD 12'498 / Verkauf USD 8'197 01.12.2024   336   -  

Kauf SGD 74'270 / Verkauf USD 56'054 01.12.2024   288   -  

Kauf SGD 18'287 / Verkauf USD 13'634 01.12.2024   239   -  

Kauf SGD 7'742 / Verkauf USD 5'827 01.12.2024   46   -  

Kauf AUD 3'834 / Verkauf USD 2'597 01.12.2024   20   -  

Kauf SGD 4'216 / Verkauf USD 3'178 01.12.2024   20   -  

Kauf CNH 13'930 / Verkauf USD 1'940 01.12.2024   19   -  

Kauf AUD 2'868 / Verkauf USD 1'946 01.12.2024   12   -  

Kauf CNH 44'325 / Verkauf USD 6'228 01.12.2024   3   -  

Kauf CNH 4'552 / Verkauf USD 638 01.12.2024   2   -  

Kauf CNH 4'121 / Verkauf USD 578 01.12.2024   2   -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

 

6'259'499'541   100.64  

    

Terminkontrakte1 ** ( 2022: (2'858), 0.00%)   (1'834)  -  

Kauf USD 8'878 / Verkauf AUD 13'489 01.12.2024   (331)  -  

Kauf USD 15'553 / Verkauf SGD 20'857 01.12.2024   (269)  -  

Kauf USD 13'828 / Verkauf AUD 20'616 01.12.2024   (246)  -  

Kauf USD 23'911 / Verkauf SGD 31'825 01.12.2024   (231)  -  

Kauf AUD 82'713 / Verkauf USD 56'661 01.12.2024   (195)  -  

Kauf USD 4'102 / Verkauf AUD 6'251 01.12.2024   (165)  -  

Kauf USD 6'987 / Verkauf SGD 9'392 01.12.2024   (137)  -  

Kauf USD 11'542 / Verkauf SGD 15'326 01.12.2024   (84)  -  

Kauf USD 6'787 / Verkauf AUD 10'032 01.12.2024   (62)  -  

Kauf USD 8'862 / Verkauf SGD 11'723 01.12.2024   (31)  -  

Kauf USD 2'145 / Verkauf CNH 15'388 01.12.2024   (18)  -  

Kauf USD 5'254 / Verkauf AUD 7'718 01.12.2024   (15)  -  

Kauf CNH 91'884 / Verkauf USD 12'929 01.12.2024   (12)  -  
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Analyse der Nettoanlagen  

Beizulegender 

Zeitwert  

USD 

in % des 

Nettover-

mögens 

    

Terminkontrakte1 ** ( Fortsetzung)    

Kauf USD 973 / Verkauf CNH 6'991 01.12.2024   (10)  -  

Kauf CNH 54'543 / Verkauf USD 7'677 01.12.2024   (10)  -  

Kauf USD 3'301 / Verkauf CNH 23'536 01.12.2024   (8)  -  

Kauf USD 1'201 / Verkauf CNH 8'575 01.12.2024   (5)  -  

Kauf SGD 127'037 / Verkauf USD 96'374 01.12.2024   (4)  -  

Kauf USD 1'600 / Verkauf CNH 11'389 01.12.2024   (1)  -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Verbindlichkeiten   (1'834)  -  

    

Summe erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert 

bewerteter finanzieller Vermögenswerte und 

Verbindlichkeiten   6'259'497'707   100.64  

    

Barmittel und sonstige Nettoverbindlichkeiten    (39'567'137)  (0.64) 

    

Summe des den Inhabern rücknehmbarer 

gewinnberechtigter Anteile zuzurechnenden 

Nettovermögens  6'219'930'570  100.00  

    

Gesamtkosten erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteter finanzieller Vermögenswerte  

(2022: 5'928'511'325)  5'843'319'429  

    
1Die Gegenpartei für die Terminkontrakte ist HSBC Bank plc.    

    

Analyse der Nettoanlagen   

in % des 

Gesamtver-

mögens 

*An einer offiziellen Börse notierte oder an einem 

regulierten Markt gehandelte übertragbare Wertpapiere   6'259'383'862  99.48 

**Derivative Finanzinstrumente, die im Freiverkehr  

(Over The Counter) gehandelt werden   113'845  - 
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Die Aufstellung der Portfolioänderungen basiert auf erfolgswirksam zum beizulegenden 

Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerten 

 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Advantech  874'629   974'000  

AIA Group  -   1'908'800  

AirTac International Group   157'000   728'000  

Anta Sports  3'575'800   462'000  

Avia Avian  790'391'300   -  

Bank Central Asia   -   59'826'900  

BDO Unibank  -   50'478'670  

China Mengniu Dairy  32'264'000   -  

China Resources Beer Holdings  20'720'000   -  

China Resources Land  -   1'438'000  

CSL  326'277   174'557  

CSPC Pharmaceutical  44'772'000   2'972'000  

DFI Retail Group  120'400   -  

DBS Group  -   154'500  

ENN Energy Holdings  3'287'000   -  

Fisher & Paykel Healthcare  76'802   569'568  

Godrej Consumer Products  -   1'165'683  

Gree Electric Appliances  -   9'150'029  

HDFC Bank  9'951'102   1'481'160  

HDFC Bank ADR  -   129'948  

Housing Development Finance  -   5'306'909  

ICICI Bank  -   528'967  

Jardine Cycle & Carriage  -   1'001'800  

JD.com  1'843'900   -  

Jollibee  -   14'468'260  

KALBE FARMA   71'355'900   -  

Kasikornbank  15'717'500   -  

Keyence  -   72'600  

Kotak Mahindra Bank  592'380   551'782  

LG Household & Health Care  71'869   39'432  

Mahindra & Mahindra  1'485'386   -  

MediaTek  400'000   -  

Meituan  670'520   670'520  

Midea Group  6'293'516   -  

Mphasis BFL   1'701'011   1'910'679  

Naver  -   311'724  

Nippon Paint Holdings  -   8'806'700  

Oversea Chinese Banking  1'793'700   733'700  
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 Anzahl der 

erworbenen 

Aktien 

Anzahl der 

veräusserten 

Aktien  

   

Ping An Insurance H Shares  950'000   9'379'500  

Realtek  -   6'393'000  

ResMed  424'726   1'808'145  

Samsung Electronics Preference  421'246   660'121  

Shenzhen Inovance Technology  6'782'710   121'300  

Shenzhen Mindray Bio Medical Electronics  887'226   117'500  

Shiseido   -   2'594'800  

Sony  436'900   -  

Taiwan Semiconductor Manufacturing  4'650'000   260'000  

Tata Consultancy Services  449'912   631'684  

Tech Mahindra  2'093'649   -  

Techtronic Industries  687'500   3'784'500  

Tencent Holdings  746'000   -  

Unicharm  -   1'996'000  

Unilever Indonesia  148'277'700   -  

Universal Robina  -   4'122'910  

Vietnam Dairy Products  -   19'788'464  

Vitasoy International Holdings  8'000'000   -  

Yum China  130'600   -  

 

Die Aufstellung der Portfolioänderungen der Anlagen enthält die gesamten Käufe eines Wertpapiers, die 

ein Prozent des Gesamtwerts der Käufe im Geschäftsjahr überschreiten, und die Gesamtverkäufe eines 

Wertpapiers, die ein Prozent des Gesamtwerts der Verkäufe im Geschäftsjahr überschreiten. 
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Wertentwicklung 
 01.01.20 01.01.21 01.01.22 01.01.23 

 bis bis bis bis 

 31.12.20 31.12.21 31.12.22 31.12.23 

     
First Sentier Asia Strategic Bond Fund («der Fonds»)     

- Klasse I (ausschüttend)^ 7.00% -10.49% -9.79% -8.00% 

- Klasse I (SGD ausschüttend)^* k. A. -10.00% -10.38% -9.46% 

- Klasse I (AUD abgesichert N ausschüttend)^* k. A. -11.13% -10.59% -9.49% 

- Klasse I (HKD ausschüttend)^* k. A. -10.60% -9.78% -7.78% 

- Klasse I (ausschüttend M)^* k. A. -10.92% -9.77% -7.95% 

- Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend)^**## k. A. k. A. k. A. k. A. 

     
Null Index# - - - - 

 (Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt auf Grundlage des offiziellen NIW je Anteil) 

 ̂Dividendenbereinigte Rendite  

*Auflegungsdatum: 5. Mai 2021 

**Auflegungsdatum: 1. Juni 2023 

# Keine Benchmark für 2020, 2021, 2022 und 2023. 

## Für das Jahr wurde keine Performance-Rendite angegeben, da die Anteilsklasse noch nicht ein ganzes Jahr lang existiert 

hat. 

 

Wertentwicklung 

 

Der Fonds erzielte im Jahr 2023 aufgrund seines Engagements in chinesischen Immobilien und seiner langen  

US-Durationsposition eine Underperformance. 

 

Portfolioänderungen 

 

Der Fonds startete stark in das Jahr 2023, als sich chinesische Immobilienanleihen infolge der Wiedereröffnung 

Chinas wieder erholten. Die allgemeine Verengung der Kreditspreads im Investment-Grade-Bereich trug ebenfalls 

positiv zur Performance bei. Im Laufe der Monate wurde die Wertentwicklung des Fonds jedoch vor allem durch 

seine Engagements in chinesischen Immobilien belastet, da sektorweite Herabstufungen und Ausfälle die 

Wertentwicklung vieler chinesischer Immobilienanleihen beeinträchtigten. 

 

Anzeichen für einen weiteren Abschwung im chinesischen Immobiliensektor veranlassten den Fonds, das 

Kreditrisiko zu verringern, indem er höher bewertete Immobiliennamen verkaufte und Positionen in chinesischen 

Engagements mit höherem Beta angesichts der Ansteckungsrisiken abbaute. 

 

Im Oktober geriet Country Garden Holdings offiziell in Verzug mit seinen Offshore-Anleihen und kündigte eine 

Umschuldung an. Die Kursbewegungen bei den Anleihen von Country Garden Holdings waren zwar enttäuschend, 

aber vernachlässigbar, da die Märkte bereits in Erwartung des Ereignisses gepreist worden waren. 

 

Bei den Zinsen hatte sich der Fonds auf ein sich abschwächendes wirtschaftliches Umfeld eingestellt und seine 

Long-Position in den USA im März erhöht. Diese Positionierung beeinträchtigte die Wertentwicklung insbesondere 

im dritten Quartal, bevor die schwächer als erwartet ausgefallenen Inflationsdaten und die schwächeren 

Beschäftigungsdaten in den USA im November zu einer Erholung der Anleihekurse führten. 

 

Die Lokalwährungsallokation des Fonds in malaysischen Staatspapieren war wertsteigernd, während eine Long-

Position im japanischen Yen die Rendite schmälerte. 
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Ausblick 

 

Der Fonds ist weiterhin konstruktiv in Bezug auf asiatische Investment-Grade-Kredite (IG), während er bei 

asiatischen High-Yield-Krediten selektiv ist. Die Fundamentaldaten des asiatischen IG-Segments bleiben solide. 

Selbst bei relativ engen Kreditspreads machen die hohen Gesamtertragsraten diese Anlageklasse aus der Perspektive 

des Ertrags-Carry attraktiv und stützen die Nachfrage. Bei IG-Anleihen konzentriert sich der Fonds auf Namen mit 

höherer Qualität, die über die notwendige Liquidität und Widerstandsfähigkeit zum Überstehen einer schweren 

globalen Rezession verfügen, sollte ein solches Szenario eintreten. Bei den asiatischen High-Yield-Krediten wird 

erwartet, dass der weitere Weg für chinesische Immobilienwerte künftig weniger steinig sein wird, da die meisten 

Zahlungsausfälle bereits eingetreten sind und weitere notleidende Unternehmen den Restrukturierungsprozess 

hinter sich lassen. Ausserhalb des chinesischen Immobiliensektors zeichnet sich ein Wertzuwachs ab, und die 

Renditechancen könnten bei ausgewählten Anleihen attraktiv sein. 
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Geschäftsjahr Gesamtnettoinventarwert Nettoinventarwert 

je Anteil  

Klasse I ausschüttend   

   

Dez. 2021 USD 48'010'426 USD 7.9097 

   

Dez. 2022 USD 40'356'827 USD 6.8223 

   

Dez. 2023 USD 34'059'538 USD 5.9900 

   

Klasse I SGD ausschüttend   

   

Dez. 2021 SGD 900 SGD 8.7456 

   

Dez. 2022 SGD 803 SGD 7.4219 

   

Dez. 2023 SGD 28'290 SGD 6.2550 

   

Klasse I AUD abgesichert N ausschüttend  

   

Dez. 2021 AUD 1'778 AUD 8.636 

   

Dez. 2022 AUD 1'580 AUD 7.3010 

   

Dez. 2023 AUD 1'429 AUD 6.1564 

   

Klasse I HKD ausschüttend  

   

Dez. 2021 HKD 6'705 HKD 86.8722 

   

Dez. 2022 HKD 6'017 HKD 74.1494 

   

Dez. 2023 HKD 2'501'175 HKD 63.7057 

   

Klasse I ausschüttend M   

   

Dez. 2021 USD 891 USD 8.6564 

   

Dez. 2022 USD 800 USD 7.3938 

   

Dez. 2023 USD 304'763 USD 6.3366 

   

Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend) 

   

Dez. 2023 RMB 50'007 RMB 92.2150 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I ausschüttend   

   

Dez. 2014 USD 8.59 USD 8.22 

   

Dez. 2015 USD 8.66 USD 8.27 

   

Dez. 2016 USD 8.82 USD 8.29 

   

Dez. 2017 USD 8.69 USD 8.39 
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Geschäftsjahr Höchster Ausgabepreis Niedrigster 

Rücknahmepreis 

Klasse I ausschüttend (Fortsetzung) 

   

Dez. 2018 USD 8.62 USD 8.00 

   

Dez. 2019 USD 8.9400 USD 8.1500 

   

Dez. 2020 USD 9.2295 USD 8.0752 

   

Dez. 2021 USD 9.3034 USD 7.3999 

   

Dez. 2022 USD 7.9336 USD 5.8079 

   

Dez. 2023 USD 7.368 USD 5.4496 

   

Klasse I SGD ausschüttend   

   

Dez. 2021 SGD 10.014 SGD 8.2064 

   

Dez. 2022 SGD 8.7784 SGD 6.6430 

   

Dez. 2023 SGD 7.7671 SGD 5.8681 

   

Klasse I AUD abgesichert N ausschüttend 

   

Dez. 2021 AUD 10.0209 AUD 8.1196 

   

Dez. 2022 AUD 8.6256 AUD 6.2096 

   

Dez. 2023 AUD 7.8053 AUD 5.5814 

   

Klasse I HKD ausschüttend  

   

Dez. 2021 HKD 100.1931 HKD 81.5179 

   

Dez. 2022 HKD 86.7349 HKD 63.2551 

   

Dez. 2023 HKD 79.8901 HKD 57.6535 

   

Klasse I ausschüttend M   

   

Dez. 2021 USD 10.0222 USD 8.1312 

   

Dez. 2022 USD 8.6463 USD 6.2614 

   

Dez. 2023 USD 7.9117 USD 5.7266 

   

Klasse I (RMB abgesichert N ausschüttend) 

   

Dez. 2023 RMB 102.4753 RMB 83.7098  

   














































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































